
V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
 

o činnosti  
 

Gymnázia a střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně 
 

školní rok 2006/2007 
 

 
pracoviště gymnázia     
ul. Ruská 355  
353 69 Mariánské Lázně 
IČ 47 723 394 
tel: 354 624 166 
fax: 354 624 167 
e-mail: gyml@gyml.cz 
http://www.gyml.cz 
 
 
 

 
 

   
pracoviště SOŠE pracoviště SOŠ ekonomické 

ul. Lužická 412 
353 69 Mariánské Lázně 

IČ 47 723 394 
tel: 354 625 044 

fax: 354 625 045 
e-mail: skola@oaml.cz 

http://www.oaml.cz 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Mgr. Miloslav Pelc        
ředitel školy           21. 09. 2007 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

 2 

OBSAH 
 

I. Základní údaje o škole         3 
 1.1 úvodem          3 
 1.2 charakteristika školy         4 
 1.3 vzdělávací koncepce 4G a 8G       5 
 1.4 statistika žáků k 29. 6. 2007        5 
 1.5 materiální zabezpečení        6 

II. Přehled pedagogických pracovníků školy     6 
 2.1 seznam pedagogických pracovníků       6 
 2.2 kvalifikace pedagogických pracovníků      7 
 2.3 další vzdělávání pedagogických pracovníků      7 
 2.4 seznam nepedagogických pracovníků školy      7 
 2.5 ostatní funkce pracovníků školy       7 

III. Údaje o přijímacím řízení 2006/2007      8 
 3.1 kritéria pro přijetí         8 
 3.2 obor čtyřleté gymnázium        9 
 3.2.1 protokol o výsledku přijímacího řízení v 1. kole     9 
 3.2.2 protokol o výsledku přijímacího řízení v 2. kole     9 
 3.3 obor osmileté gymnázium        10 
 3.3.1 protokol o výsledku přijímacího řízení v 1. kole     10 
 3.3.2 protokol o výsledku přijímacího řízení v 2. kole     10 
 3.3.3 protokol o výsledku přijímacího řízení v 3. kole     11 

IV. Učební plány         11 
 4.1 obory čtyřleté a osmileté gymnázium      11 

V. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků      13 
 5.1 souhrn zpráv za 1. a 2. pololetí       13 
 5.2 přehledy maturitních zkoušek       15 
 5.3 opravné a komisionální zkoušky       15 

VI. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    15 
6.1 výsledky soutěží v německém jazyce      14 
6.2 výsledky soutěží v anglickém jazyce       14 
6.3 výsledky SOČ          15 
6.4 výsledky zeměpisné soutěže        15 
6.5 výsledky dějepisné soutěže        15 
6.6 výsledky soutěže z biologie        15 
6.7 výsledky soutěže z matematiky       15 
6.8 výsledky soutěže z chemie        16 
6.9 výsledky soutěží v tělesné výchově       16 
VII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI   17 
 
Základní údaje o hospodaření školy – uvedeno v úplném závěru celé výroční zprávy 

  
      

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

 3 

I. Základní údaje o škole 
 
1.1 úvodem 
 
S účinností od 1. 7. 2006 došlo k výmazu z rejstříku škol a školských zařízení školy Obchodní 
akademie, IZO: 000 077 216, jejíž činnost vykonává právnická osoba Obchodní akademie, 
Mariánské Lázně, Lužická 412, IČ: 47 723 408.  
 
 
Výmaz z rejstříku škol a školských zařízení se provedl na základě usnesení Zastupitelstva 
Karlovarského kraje č. ZK 109/04/05 ze dne 21. 4. 2005 a č. ZK 210/09/05 ze dne 22. 9. 2005 
o sloučení příspěvkové organizace Obchodní akademie, Mariánské Lázně, Lužická 412, 
s příspěvkovou organizací Gymnázium Mariánské Lázně, se sídlem Mariánské Lázně, Ruská 
355, která se stává nástupnickou organizací. Obchodní akademie, Mariánské Lázně, Lužická 
412 k výše uvedenému datu zanikla.  
 
 
Nový název sloučené příspěvkové organizace je Gymnázium a střední odborná škola 
ekonomická Mariánské Lázně pod vedením ředitele školy, Mgr. Jaroslava Smazala.  
Mgr. Jaroslav Smazal předložil Ing. Martině Klánové, vedoucí odboru školství, mládeže  
a tělovýchovy Krajského úřadu v Karlových Varech, svou rezignaci  na funkci ředitele školy 
k 30. 11. 2006.  
 
 
Nástupcem Mgr. Jaroslava Smazala se stal Mgr. Ladislav Jíša, který tím převzal veškerá 
práva a povinnosti vyplývající z funkce ředitele školy, ale dále vykonával i funkci statutárního 
zástupce ředitele.  
 
 
S účinností od 1. 5. 2007 se do školského rejstříku zapsal Mgr. Miloslav Pelc jako ředitel 
školy, který je současně statutárním orgánem právnické osoby s názvem Gymnázium a střední 
odborná škola ekonomická Mariánské Lázně, IČ: 47 723 394.  
 
 
V souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schválilo 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 104/04/07 ze dne 19. dubna 2007změnu 
názvu příspěvkové organizace z Gymnázium a střední odborná škola ekonomická 
Mariánské Lázně na Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně. Tato nová 
identifikace příspěvkové organizace je uvedena v dodatku č. 9 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Gymnázium a střední odborná škola ekonomická. Tento dodatek nabývá účinnosti 
dnem 1. září 2007. 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

 4 

1.2 charakteristika školy 
 
Název školy:    Gymnázium a SOŠ ekonomická Mariánské Lázně 
Adresa sídla školy:   Ruská 355, 353 69  Mariánské Lázně 
 
Číslo telefonu:   354 624 166 
Číslo faxu:    354 624 167 
 
Právní subjekt:   ano 
Právní forma:    příspěvková organizace 
 
Doplňková činnost: - pronájem bytových a nebytových prostor a poskytování   

  služeb s tím spojených  
- testování ECDL 
 

IČ:     47 723 394 
IZO – součásti:   000 478 423 
Identifikátor školy:   600008991 
Číslo účtu:    Běžný účet 8875340207/0100 Komerční banka ML 
     Účet FKSP 8875400257/0100 
Zřizovatel:    Karlovarský kraj 
 
Studijní obory:   7941K401 čtyřleté gymnázium (všeobecné) 

7941K801 osmileté gymnázium (všeobecné) 
 
Ředitel školy:    Mgr. Miloslav Pelc 

   Narozen 9. 7. 1957 
   bydliště: Hroznatova 504/57, 353 01 Mariánské Lázně 
 

Zástupce ředitele:   Mgr. Ladislav Jíša 
     narozen 11. 6. 1961 
     bydliště: Plzeňská 720, 353 01 Mariánské Lázně 
 
Nadační fond: celkem má 3 členy: Mgr. Miloslav Pelc, Jana Brtníková, 

Mgr. Ivana Podlahová 
SRPDŠ:    předseda Richard Valter 
 
Školská rada:    celkem má 12 členů 
     Pan Josef André 
     Mgr. Jana Balá 
     Mgr. Dušan Drexler 
     Pan Miloslav Harant 
     Pan Jiří Chval  
     Mgr. Dagmar Klepáčková (zapisovatelka) 
     RNDr. Lenka Pocová 
     Ing. Vlasta Postránská (místopředsedkyně) 
     Mgr. Petr Pudil 
     Ing. Petr Řezník (předseda) 
     Mgr. Ellen Volavková 
     Mgr. Luboš Vosecký 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

 5 

1.3 vzdělávací koncepce čtyřletého a osmiletého gymnázia 
 

OBOR ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM: 
 

1. Číselný kód studijního oboru   7941K401  
 
2. Zaměření  všeobecné  
 
3. Délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
 
4. Dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
     

OBOR OSMILETÉ GYMNÁZIUM: 
 

1. Číselný kód studijního oboru   7941K801 
 
2. Zaměření  všeobecné  
 
3. Délka a druh vzdělávání   osmileté denní  
  
4. Dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 
1.4 statistika žáků k 29. 6. 2007 
 

  
 
tříd: 13 

 žáků k 30. 9. 2006:  378 
žáků k 29. 6. 2007:  379 

  
 Změny ve stavu žáků v průběhu  

školního roku: 
 
- přestupy z jiných SŠ           0 
- přestupy na jinou SŠ          2

 - přerušení vzdělávání          0 
- zanechání vzdělávání         0 
- vyloučení             0 
- nepostoupení do vyššího  
   ročníku (propadnutí)          1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z toho Třída Počet 
žáků chlapci dívky 

osmileté gymnázium 

Prima 29 15 14 

Sekunda 29 11 18 

Tercie 31 7 24 

Kvarta 30 13 17 

Kvinta 29 15 14 

Sexta 30 14 16 

Septima 29 10 19 

Oktáva 29 15 14 

čtyřleté gymnázium 

1.B 30 14 16 

1.C 27 9 18 

2.C 29 10 19 

3.C 32 13 19 

4.C 25 9 16 

Celkem 379 155 224 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

 6 

1.5 materiální zabezpečení 
 
Činnost Gymnázia Mariánské Lázně je provozována v jedné budově, umístěné v Ruské ulici, 
čp. 355 v budově základní školy ve 3. patře a části 2. patra.  
 
Počet kmenových učeben:  13 
Odborná učebna IVT:  1 
Jazyková učebna:   1 (prostorově nevyhovující) 
 

II. Přehled pedagogických pracovníků školy 
 
2.1 seznam pedagogických pracovníků 
 

1. Mgr. Jana Balá 
2. Mgr. Pavlína Borská 
3. Mgr. Helena Bošová 
4. Mgr. Zdeněk Dostál 
5. Mgr. Dušan Drexler 
6. Mgr. Jitka Havlínová 
7. Mgr. Jana Holubcová 
8. Ing. Stanislav Hovorka 
9. Jakub Hromada – na obchodní akademii dochází na hodiny SPJ 
10. Mgr. Marcela Chudková – na obchodní akademii dochází na hodiny MAT 
11. PaedDr. Helena Krejčová 
12. Mgr. Bořivoj Kříž – na obchodní akademii dochází na hodiny DEJ 
13. Lukáš Kučera 
14. Marie Lehocká 
15. Mgr. Jana Maxilonová 
16. Mgr. Marta Nyklesová 
17. Mgr. Miloslav Pelc – uvolněn od 7. 11. 2006 do 30. 4. 2007 
18. Mgr. Radek Podhajský - ukončil pracovní poměr k 31. 01. 2007 
19. Mgr. Ivana Podlahová 
20. Mgr. Libuše Povišerová 
21. Mgr. Libor Soukup – na obchodní akademii dochází na hodiny BIO 
22. Mgr. Petr Stejskal  
23. Mgr. Jarmila Stružková 
24. Mgr. Karel Suchánek 
25. Mgr. Iva Svobodová 
26. Mgr. Vladimíra Špetová 
27. PhDr. Miroslava Vokatá – metodik prevence 
28. Mgr. Luboš Vosecký 
29. Mgr. Michal Wirth 

 Ing. Libuše Mottlová – externistka (deskriptivní geometrie) 
  
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

 7 

2.2 kvalifikace pedagogických pracovníků  
 
Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků, výuky a délky praxe včetně osobních údajů je 
uložen u mzdové účetní v uzamčené skříni a není zveřejňován. 
 
2.3 další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 

Kursy Počet kursů Počet 
účastníků 

Odborné kursy 2 1 
Kursy jednotlivých předmětů 33 14 
Kursy ucelených částí učiva 1 2 

 
2.4 seznam nepedagogických pracovníků školy 
 

PČ Jméno, příjmení Funkce 
1 Jana Brtníková Ekonomka 
2 Antonín Daniel Školník 
3 Květa Kratochvílová Uklízečka 
4 Jaroslava Mandová Sekretářka 
5 Jaroslav Paroubek Správce počítačové sítě 
6 Zdeňka Řáhová Uklízečka 

 
2.5 ostatní funkce pracovníků školy 
 
PČ Titul, jméno, příjmení Funkce 
1 Mgr. Ivana Podlahová Správce knihovny 
2 Mgr. Jitka Havlínová Předseda odborové organizace 
3 Mgr. Luboš Vosecký Bezpečnostní technik (BOZP) 
4 Mgr. Libuše Povišerová Zapisovatel – jednatel 

vedoucí předmětových komisí: 
5 Mgr. Jaroslav Smazal/Marie Lehocká Český jazyk 
6 Mgr. Libuše Povišerová Anglický jazyk 
7 Mgr. Jarmila Stružková Německý jazyk 
8 Mgr. Jana Maxilonová Dějepis a občanská nauka 
9 Mgr. Luboš Vosecký Chemie a biologie 
10 Mgr. Dušan Drexler Matematika 
11 Mgr. Pavlína Borská Fyzika a IVT 
12 Mgr. Jana Holubcová Zeměpis 
13 Mgr. Jitka Havlínová Tělesná výchova 

 
Každý předseda předsedové komise odevzdal řediteli školy zprávu za školní rok 2006/2007. 
Tyto zprávy jsou uloženy v kanceláři ředitele školy. Některé výsledky soutěže jsou uvedeny 
níže v oddělení VI (6.1 – 6.6).  
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

 8 

III. Údaje o přijímacím řízení 2006/2007 
 
3.1 kritéria pro přijetí 
 

Přijímací řízení 2006/2007 - gymnázium 
  
Do prvního ročníku školního roku 2007/2008 plánujeme přijmout 60 žáků, z toho 30  
do oboru osmiletého gymnázia (79-41-K/801), 30 do oboru čtyřletého gymnázia  
(79-41-K/401). 
  
Kritéria pro přijetí - obor čtyřleté gymnázium: 
Uchazeči, jejichž prospěch za poslední tři klasifikační období nepřesáhl průměr 1,50 včetně, 
jsou přijati bez přijímací zkoušky. Přijímací zkoušku formou SCIO testů konají pouze ti 
uchazeči, kteří toto kritérium nesplňují. Tyto testy se konají z obecných studijních 
předpokladů, matematiky a českého jazyka a jsou doplněny testem z cizího jazyka, který 
vytváří škola. V 1. kole bude přijato maximálně 29 uchazečů. Pro případné odvolání je 
k dispozici 1 místo.  
 
Další kritéria pro p řijetí:  
Zpracování výsledků ze základní školy i z testů přijímacích zkoušek provádíme na počítači, 
kde je zadán i maximální počet bodů, které lze získat. U čtyřletého gymnázia je to 160 bodů 
za kombinovanou přijímací zkoušku formou SCIO testů a zkoušku z jazyka vytvořenou 
školou. Maximální zisk za prospěch na ZŠ je 50 bodů. Celkem je to tedy 210 bodů.  
Možný bodový zisk ze SCIO testů je následující: 
Obecné studijní předpoklady  maximálně 60 bodů 
Matematika    maximálně 30 bodů 
Český jazyk    maximálně 40 bodů 
Možný bodový zisk z testu vytvořeného školou: 
Cizí jazyk     maximálně 30 bodů  
 
Kritéria pro přijetí - obor osmileté gymnázium: 
Všichni uchazeči o studium v tomto oboru konají přijímací zkoušku formou SCIO testů. Tyto 
testy se konají z obecných studijních předpokladů, matematiky a českého jazyka. V 1. kole 
bude přijato maximálně 29 uchazečů. Pro případné odvolání je k dispozici 1 místo.   
 
Další kritéria pro p řijetí: 
Zpracování výsledků ze základní školy i z testů přijímacích zkoušek provádíme na počítači, 
kde je zadán i maximální počet bodů, které lze získat. U nižšího stupně osmiletého gymnázia 
je to 165 bodů za zkoušku formou SCIO testů. Maximální zisk za prospěch na ZŠ je 50 bodů. 
Celkem je to tedy 215 bodů.  
 
Možný bodový zisk ze SCIO testů je následující: 
Obecné studijní předpoklady  SCIO body 60   maximálně 60 
Matematika    SCIO body 30   maximálně 45 
Český jazyk    SCIO body 40   maximálně 60 
Poznámka: výsledky z testů z matematiky a českého jazyka jsou násobeny koeficientem 1,5.  
V případě rovnosti celkových bodů při přijímacím řízení obou oborů je přednostně přijat 
uchazeč se změněnou pracovní schopností (ZPS). 

 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

 9 

Mariánské Lázně dne 23. 3. 2007 
 
 
 
 
 
Mgr. Ladislav Jíša 
zástupce ředitele 
 
3.2 obor čtyřleté gymnázium 
3.2.1 protokol o výsledku přijímacího řízení v 1. kole 
 
Datum konání: 23. duben 2007 
 
Počet uchazečů o studium přijatých bez přijímací zkoušky:   22  
Počet uchazečů o studium přijatých po přijímací zkoušce:     2 
Počet nepřijatých uchazečů o studium:       0 
 
Celkový počet přijatých přihlášek:     24 
Počet míst na odvolání:         1 
 
Všichni uchazeči o studium, kteří zaslali na Gymnázium a střední odbornou školu 
ekonomickou v Mariánských Lázních přihlášku ke studiu, se zúčastnili přijímacího řízení 
2006/2007.  
 
Výsledková listina všech uchazečů o studium je zveřejněna pod čísly jednacími. S těmito 
čísly byli zákonní zástupci písemně seznámeni a jsou k dispozici v sekretariátu školy 
v Lužické ulici, čp. 412. 
 
Výsledková listina byla zveřejněna na veřejně přístupném místě (hlavní vchod do budovy 
školy ) a na webových stránkách školy. 
 
3.2.2 protokol o výsledku přijímacího řízení v 2. kole 
 
Datum konání: 17. květen 2007 
Počet uchazečů o studium přijatých bez přijímací zkoušky:     4   
Počet uchazečů o studium přijatých po přijímací zkoušce:     2 
Počet nepřijatých uchazečů o studium:       4 
 
Celkový počet přijatých přihlášek:     10    
 
Všichni uchazeči o studium, kteří zaslali na Gymnázium a střední odbornou školu 
ekonomickou v Mariánských Lázních přihlášku ke studiu, se zúčastnili přijímacího řízení 
2006/2007.  
 
Výsledková listina všech uchazečů o studium je zveřejněna pod čísly jednacími. S těmito 
čísly byli zákonní zástupci písemně seznámeni a jsou k dispozici v sekretariátu školy 
v Lužické ulici, čp. 412. 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

 10 

Výsledková listina byla zveřejněna na veřejně přístupném místě (hlavní vchod do budovy 
školy ) a na webových stránkách školy. 

 
3.3 obor osmileté gymnázium 
3.3.1 protokol o výsledku přijímacího řízení v 1. kole 
 
Datum konání: 23. duben 2007 
 
Počet uchazečů o studium přijatých bez přijímací zkoušky: 0  
Počet uchazečů o studium přijatých po přijímací zkoušce:      29 
Počet nepřijatých uchazečů o studium:        10 
 
Celkový počet přijatých přihlášek:        39 
Počet míst na odvolání:            1 
 
Všichni uchazeči o studium, kteří zaslali na Gymnázium a střední odbornou školu 
ekonomickou v Mariánských Lázních přihlášku ke studiu, se zúčastnili přijímacího řízení 
2006/2007.  
 
Výsledková listina všech uchazečů o studium je zveřejněna pod čísly jednacími. S těmito 
čísly byli zákonní zástupci písemně seznámeni a jsou k dispozici v sekretariátu školy 
v Lužické ulici, čp. 412. 
 
Výsledková listina byla zveřejněna na veřejně přístupném místě (hlavní vchod do budovy 
školy ) a na webových stránkách školy. 
 
3.3.2 protokol o výsledku přijímacího řízení v 2. kole 
 
Datum konání: 17. květen 2007 - nebyl přijat žádný uchazeč 
 
3.3.3 protokol o výsledku přijímacího řízení v 3. kole 
 
Datum konání:  7. červen 2007 
 
Počet uchazečů o studium přijatých bez přijímací zkoušky:         0 
Počet uchazečů o studium přijatých po přijímací zkoušce:                                1 
Počet nepřijatých uchazečů o studium:           4 
 
Celkový počet přijatých přihlášek:                  5 
 
Všichni uchazeči o studium, kteří zaslali na Gymnázium a střední odbornou školu 
ekonomickou v Mariánských Lázních přihlášku ke studiu, se zúčastnili přijímacího řízení 
2006/2007.  
 
Výsledková listina všech uchazečů o studium je zveřejněna pod čísly jednacími. S těmito 
čísly byli zákonní zástupci písemně seznámeni a jsou k dispozici v sekretariátu školy 
v Lužické ulici, čp. 412. 
 
Výsledková listina byla zveřejněna na veřejně přístupném místě (hlavní vchod do budovy 
školy ) a na webových stránkách školy. 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

 11 

IV. Učební plány 

 
4.1 obory čtyřleté a osmileté gymnázium 
 
Pro čtyřleté a osmileté gymnázium existuje tzv. generalizovaný učební plán pod těmito č.j.: 

                    č. j. 20 594 / 99-22 osmileté studium 
                    č. j. 20 595 / 99-22 čtyřleté studium. 

 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

- 12 - 

V. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 
5.1 souhrn zpráv za 1. a 2. pololetí 

1. pololetí školního roku 2006/2007 
 

 
Docházka 

 
Chování Klasifikace 

zameškáno hod. pochval důtek  
žáků / 

Třída 

p
o

lo
le

tí
 

n
a

 p
oč

á
tk

u
 

n
a

 k
o

n
ci

 

celkem Ø na žáka 

n
e

o
m

l. 
h

o
d

. 

%
 n

e
o

m
l. 

a
b

se
n

ce
 

TU ŘŠ 

n
a

p
o

m
e

n
u

tí
 

T
U

 

TU ŘŠ 
známka s 

vy
zn

a
m

. 

b
e

z 
d

o
st

a
teč

. 

s 
d

o
st

a
teč

. 

n
e

p
ro

sp
ě
li 

n
e

kl
a

s.
 

p
rů

m
ě
rn

ý 
p

ro
sp
ě
ch

 

1.A 1. 29 29 758 26,138 0 0 0 0 0 0 0 0/0 25 - 0 0 0 1,31609 

1.B 1. 30 29 922 30,733 0 0 0 0 0 0 0 0/0 3 - 0 1 0 1,96907 

1.C 1. 27 27 820 30,370 3 0,111 0 0 0 0 1 1 / 2 4 - 0 2 0 2,00862 

2.A 1. 29 30 803 27,690 0 0 0 0 0 0 0 0/0 15 - 0 0 0 1,55851 

2.C 1. 29 29 2188 75,448 100 3,448 0 0 2 3 2 1 / 2 5 - 0 5 1 2,09290 

3.A 1. 31 31 1186 38,258 0 0 0 0 0 0 0 0/0 14 - 17 0 0 1,51972 

3.C 1. 33 33 1852 56,121 26 0,788 0 0 0 0 0 1 / 2 4 - 29 0 0 1,94363 

4.A 1. 30 30 1450 48,333 0 0 0 0 0 0 0 0/0 8 - 22 0 0 1,73986 

4.C 1. 25 25 1622 64,880 6 0,240 0 0 6 0 0 0/0 5 - 20 0 0 1,94306 

5.A 1. 29 30 836 28,828 12 0,414 0 0 0 0 0 0/0 5 - 24 0 0 1,90133 

6.A 1. 29 28 1519 52,379 304 10,483 0 0 0 0 0 0/0 7 - 17 4 1 2,03743 

7.A 1. 29 29 1625 56,034 0 0 0 0 0 0 0 0/0 5 - 23 1 0 2,07258 

8.A 1. 29 29 2124 73,241 0 0 0 0 0 0 0 0/0 16 - 13 0 0 1,60472 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

- 13 - 

2. pololetí školního roku 2006/2007 
 

 
Docházka 

 
Chování Klasifikace 

zameškáno hod. pochval důtek  
žáků / 

Třída 

p
o

lo
le

tí
 

n
a

 p
oč

á
tk

u
 

n
a

 k
o

n
ci

 

celkem Ø na žáka 

n
e

o
m

l. 
h

o
d

. 

%
 n

e
o

m
l. 

a
b

se
n

ce
 

TU ŘŠ 

n
a

p
o

m
e

n
u

tí
 

T
U

 

TU ŘŠ 
známka s 

vy
zn

a
m

. 

b
e

z 
d

o
st

a
teč

. 

s 
d

o
st

a
teč

. 

n
e

p
ro

sp
ě
li 

n
e

kl
a

s.
 

p
rů

m
ě
rn

ý 
p

ro
sp
ě
ch

 

1.A 2. 29 29 1239 42,724 0 0 3 0 0 0 2 0 18 0 11 0 0 1,40517 

1.B 2. 30 30 1783 59,433 0 0 5 0 0 0 0 0 5 0 23 2 0 1,89096 

1.C 2. 27 27 1844 68,296 23 0,852 3 2 0 0 1 0 5 0 21 1 0 2,06877 

2.A 2. 29 29 1347 46,448 0 0 11 1 0 2 1 0 14 0 15 0 0 1,56915 

2.C 2. 28 28 2935 104,821 57 2,036 7 6 2 5 2 0 6 0 21 1 0 2,01676 

3.A 2. 31 31 2080 67,097 2 0,065 3 3 0 1 0 0 14 0 17 0 0 1,56381 

3.C 2. 34 34 2150 63,235 65 1,912 5 3 0 0 2 0 7 0 27 0 0 1,95105 

4.A 2. 30 30 2045 68,167 14 0,467 0 0 0 0 0 0 9 0 21 0 0 1,74524 

4.C 2. 25 25 1484 59,360 80 3,200 2 1 3 1 2 1 / 2 a 1 / 3 5 0 20 0 0 1,97952 

5.A 2. 29 29 1670 57,586 8 0,276 2 11 0 2 1 1 / 2 8 0 21 0 0 1,86096 

6.A 2. 28 27 1799 64,250 0 0 7 7 0 3 0 1 / 2 9 0 18 1 0 1,85042 

7.A 2. 30 30 2878 95,933 7 0,233 4 3 0 1 0 0 7 0 22 1 0 1,98433 

8.A 2. 29 27 1382 54,552 0 0 10 1 0 1 1 0 9 0 20 0 0 1,69027 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

- 14 - 

5.2 přehledy maturitních zkoušek 
 
Ve školním roce 2006/2007 maturovaly na gymnáziu 2 třídy s těmito výsledky: 
4.C 25 žáků (5 vyznamenání, 20 žáků prospělo), 
8.A 29 žáků (14 vyznamenání, 13 žáků prospělo a 2 žáci neprospěli). 
 
5.3 opravné a komisionální zkoušky 
 
a) opravné zkoušky 
I.B 1 žák  vykonal neúspěšně (odchod ze školy) 
I.C 2 žáci  1 žák vykonal úspěšně, 1 žák vykonal neúspěšně (opakování ročníku) 
III.C 2 žáci  vykonali úspěšně 
7.A 1 žák  vykonal úspěšně 
 
b) komisionální zkoušky 
III.C 2 žáci  vykonali úspěšně 
7.A 1 žák  vykonal úspěšně 
3.A 1 žák  vykonal úspěšně 
 

VI. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
6.1 výsledky soutěží v německém jazyce 
1. Kategorie I.B – prima + sekunda 
----- 
 
2. Kategorie II.B – tercie + kvarta 
Marija Tolstová – 1. místo v okresním kole 
 
3. Kategorie III. – vyšší gymnázium 
Ingrid Wohlrabová – 3. místo v krajském kole 
 
 
……………………………….. 
Mgr. Jarmila Stružková 
vyučující německého jazyka 
 
6.2 výsledky soutěží v anglickém jazyce 
Kategorie II.B – kvarta, tercie (okresní kolo) 
2. místo – Kristýna Walzelová 
3. místo – Veronika Tesařová 
 
3. místo – Kristýna Walzelová - kvarta (krajské kolo) 
 
 
……………………………….. 
Mgr. Libuše Povišerová 
vyučující anglického jazyka 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

- 15 - 

6.3 výsledky SOČ 
- na 1. místě v krajském kole se umístil žák Alexandr Harant 
 
 
……………………………….. 
PhDr. Miroslava Vokatá 
garant soutěže 
 
6.4 výsledky zeměpisné soutěže 
32 žáků se zúčastnilo zeměpisné olympiády „Eurorebus“ 

- v krajském kole obsadili žáci 2. místo 
- v celostátním kole obsadili žáci 6. – 8. místo 

 
 
……………………………….. 
Mgr. Jana Holubcová 
vyučující zeměpisu 
 
6.5 výsledky dějepisné soutěže 
vyšší gymnázium 
- tříčlenné družstvo žáků gymnázia (Z. Tesařová, M. Pochopová, L. Kratochvílová) se 
zúčastnilo dějepisné soutěže pořádané Gymnáziem Cheb    
 
nižší gymnázium 
- dějepisná soutěž nazvaná „soutěž mladých historiků“ 
(11 úspěšných řešitelů školního kola a v okresním kole obsadila 4. místo žákyně B. Vokatá) 
 
 
……………………………….. 
Mgr. Jana Maxilonová 
vyučující dějepisu 
 
6.6. výsledky soutěže z biologie 
- kategorie B krajské kolo v Karlových Varech 
  3.místo - žák Blažek 
 
- výběr žáků z gymnázia se na jaře a na podzim zúčastnil exkurze v Pavlovicích 
 
 
……………………………… 
Mgr. Libor Soukup 
vyučující biologie 
 
6.7 výsledky soutěže z matematiky 
- kategorie B krajské kolo Matematické olympiády 
   1. místo Viktor Löffelmann 
 
…………………………………. 
Mgr. Dušan Drexler 
vyučující matematiky 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

- 16 - 

6.8 výsledky soutěže z chemie 
- kategorie B krajské kolo chemie 
 1. místo Viktor Löffelmann 
 
………………………………. 
Mgr. Luboš Vosecký 
vyučující chemie 
 
6.9 výsledky soutěží v tělesné výchově 
 
1. pololetí 

Měsíc Druh sportu Datum/místo Rozsah Kategorie Umístění 
Dívky 1. místo Mariánské Lázně Okres 
Hoši 1. místo 

Dívky 2. místo 
Září Atletika 

Karlovy Vary Kraj 
Hoši  4. místo 

Dívky 1. místo 
Cheb Okres 

Hoši 3. místo Říjen Florbal 
Karlovy Vary Kraj Dívky 1. místo 

Teplice Republika Dívky st.  3. místo Listopad Florbal 
Praha Republika Dívky ml.  3. místo 

Prosinec Plavání Cheb Okres Dívky ml. 1. místo 
 
2. pololetí 

POŘADATELSTVÍ: 
Sport Datum/měsíc Rozsah Kategorie Umístění 

Házená 14. 5. 2007 Kraj SŠ – dívky 2. místo 
Házená 15. 5. 2007 Kraj SŠ – hoši 5. místo 
Kopaná Květen Gymnázium ML Nižší gymnázium 1. místo – 4.A 
Volejbal Květen Gymnázium ML Vyšší gymnázium 1. místo – 7.A 
 

ÚČAST: 
Sport Datum/měsíc Rozsah Kategorie Umístění 

Stolní tenis 27. 2. 2007 Kraj SŠ – dívky 2. místo 
Přespolák 11. 4. 2007 Okres SŠ – dívky 2. místo 
Sev. laťka 12. 4. 2007 Okres ZŠ – dívky a hoši 3. místo  
Šplh 18. 4. 2007 Okres  ZŠ – dívky a hoši 3. místo 
Volejbal 22. 5. 2007 Okres SŠ – dívky 2. místo 
Kopaná Květen Coca Cola ZŠ – hoši 3. místo 
Atletika 24. 5. 2007 Oblast ZŠ – hoši a dívky 1. místo 
Atletika 6. 6. 2007 Okres ZŠ - dívky 4.místo 
 
 
…………………………… 
Mgr. Zdeněk Dostál 
vyučující tělesné výchovy 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště gymnázia Mariánské Lázně, Ruská ul. 355 

- 17 - 

VII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2006/2007 nebyla na naší škole provedena inspekční kontrola.  
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 1 

 
 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
 

o činnosti  
 

Gymnázia a střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně 
 

školní rok 2006/2007 
 

 
pracoviště gymnázia     
ul. Ruská 355  
353 69 Mariánské Lázně 
IČ 47 723 394 
tel: 354 624 166 
fax: 354 624 167 
e-mail: gyml@gyml.cz 
http://www.gyml.cz 
 
 
 

 
 

   

pracoviště SOŠE pracoviště gymnázia pracoviště SOŠ ekonomické 
ul. Lužická 412 

353 69 Mariánské Lázně 
IČ 47 723 394 

tel: 354 625 044 
fax: 354 625 045 

e-mail: skola@oaml.cz 
http://www.oaml.cz 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Miloslav Pelc        
ředitel školy           21. 09. 2007 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 2 

 
OBSAH 
 

VIII. Základní údaje o škole         3 
 1.1 úvodem          3 
 1.2 charakteristika školy         4 
 1.3 vzdělávací koncepce OA a EL       5 
 1.4 statistika žáků k 4. 9. 2006        5 
 1.5 materiální zabezpečení        6 
 1.6 vybavenost školy výpočetní technikou      7 

IX. Přehled pedagogických pracovníků školy     8 
 2.1 seznam pedagogických pracovníků       8 
 2.2 kvalifikace pedagogických pracovníků      8 
 2.3 další vzdělávání pedagogických pracovníků      9 
 2.4 seznam nepedagogických pracovníků školy      9 

X. Komise          10 
 3.1 výroční zpráva ekonomické komise + soutěže     10 
 3.2 výroční zpráva společenskovědní komise + soutěže     26 
 3.3 výroční zpráva komise všeobecně vzdělávacích předmětů    28 
 3.4 výroční zpráva výchovné poradkyně       32 

XI. Údaje o přijímacím řízení 2006/2007      34 
 4.1 kritéria pro přijetí         34 
 4.2 obor obchodní akademie        35 
 4.2.1 výsledková listina 1.kola        35 
 4.2.2 výsledková listina 2. kola        36 
 4.2.3 protokol o výsledku přijímacího řízení v 1. kole     36 
 4.2.4 protokol o výsledku přijímacího řízení v 2. kole     36 
 4.3 obor ekonomické lyceum        37 
 4.3.1 výsledková listina 1. kola        37 
 4.3.2 výsledková listina 2. kola        38 
 4.3.3 protokol o výsledku přijímacího řízení v 1. kole     38 
 4.3.4 protokol o výsledku přijímacího řízení v 2. kole     39 

XII. P řehled učebních plánů        40 
 5.1 učební plán pro vyučující i žáky       40 
 5.2 obor obchodní akademie        41 
 5.2.1 profil absolventa         41 
 5.2.2 učební plán          45 
 5.2.3 učební dokumenty         47 
 5.3 obor ekonomické lyceum        48 
 5.3.1 profil absolventa         48 
 5.3.2 učební plán          51 

XIII. P řehled o výsledcích vzdělávání žáků      54 
 6.1 souhrn zpráv za 1. a 2. pololetí       54 
 6.2 přehledy maturitních zkoušek (rozděleno podle tříd)    56 
 6.3 doklasifikování, komisionální zkoušení a opravné zkoušky    60 

XIV. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    60 
XV. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI   61 
Příloha – absolventi obchodní akademie 2002 – 2006 (tabulka)   61 
 
Základní údaje o hospodaření školy – uvedeno v úplném závěru celé výroční zprávy 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 3 

I. Základní údaje o škole 
 
1.1 úvodem 
 
S účinností od 1. 7. 2006 došlo k výmazu z rejstříku škol a školských zařízení školy Obchodní 
akademie, IZO: 000 077 216, jejíž činnost vykonává právnická osoba Obchodní akademie, 
Mariánské Lázně, Lužická 412, IČ: 47 723 408.  
 
 
Výmaz z rejstříku škol a školských zařízení se provedl na základě usnesení Zastupitelstva 
Karlovarského kraje č. ZK 109/04/05 ze dne 21. 4. 2005 a č. ZK 210/09/05 ze dne 22. 9. 2005 
o sloučení příspěvkové organizace Obchodní akademie, Mariánské Lázně, Lužická 412, 
s příspěvkovou organizací Gymnázium Mariánské Lázně, se sídlem Mariánské Lázně, Ruská 
355, která se stává nástupnickou organizací. Obchodní akademie, Mariánské Lázně, Lužická 
412 k výše uvedenému datu zanikla.  
 
 
Nový název sloučené příspěvkové organizace je Gymnázium a střední odborná škola 
ekonomická Mariánské Lázně pod vedením ředitele školy, Mgr. Jaroslava Smazala.  
Mgr. Jaroslav Smazal předložil Ing. Martině Klánové, vedoucí odboru školství, mládeže  
a tělovýchovy Krajského úřadu v Karlových Varech, svou rezignaci  na funkci ředitele školy 
k 30. 11. 2006.  
 
 
Nástupcem Mgr. Jaroslava Smazala se stal Mgr. Ladislav Jíša, který tím převzal veškerá 
práva a povinnosti vyplývající z funkce ředitele školy, ale dále vykonával i funkci statutárního 
zástupce ředitele.  
 
 
S účinností od 1. 5. 2007 se do školského rejstříku zapsal Mgr. Miloslav Pelc jako ředitel 
školy, který je současně statutárním orgánem právnické osoby s názvem Gymnázium a střední 
odborná škola ekonomická Mariánské Lázně, IČ: 47 723 394.  
 
 
V souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schválilo 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 104/04/07 ze dne 19. dubna 2007změnu 
názvu příspěvkové organizace z Gymnázium a střední odborná škola ekonomická 
Mariánské Lázně na Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně. Tato nová 
identifikace příspěvkové organizace je uvedena v dodatku č. 9 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Gymnázium a střední odborná škola ekonomická. Tento dodatek nabývá účinnosti 
dnem 1. září 2007. 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 4 

1.2 charakteristika školy 
 
Název školy:    Gymnázium a SOŠ ekonomická Mariánské Lázně 
Adresa sídla školy:   Ruská 355, 353 69  Mariánské Lázně 
 
Číslo telefonu:   354 625 044 
Číslo faxu:    354 625 045 
 
Právní subjekt:   ano 
Právní forma:    příspěvková organizace 
 
Doplňková činnost: - pronájem bytových a nebytových prostor a poskytování   

  služeb s tím spojených  
- testování ECDL 
 

IČ:     47 723 394 
IZO – součásti:   000 478 423 
Identifikátor školy:   600008991 
Číslo účtu:    Běžný účet 8875340207/0100 Komerční banka ML 
     Účet FKSP 8875400257/0100 
Zřizovatel:    Karlovarský kraj 
 
Studijní obory:   63-41-M/004 Obchodní akademie 

78-42-M/002 Ekonomické lyceum 
 
Ředitel školy:    Mgr. Miloslav Pelc 

   Narozen 9. 7. 1957 
   bydliště: Hroznatova 504/57, 353 01 Mariánské Lázně 
 

Zástupce ředitele:   Mgr. Ladislav Jíša 
     narozen 11. 6. 1961 
     bydliště: Plzeňská 720, 353 01 Mariánské Lázně 

 
SRPDŠ:    předseda Richard Valter 
Nadační fond: celkem má 3 členy: Mgr. Miloslav Pelc, Jana Brtníková, 

Mgr. Ivana Podlahová 
 
Školská rada:    celkem má 12 členů 
     Pan Josef André 
     Mgr. Jana Balá 
     Mgr. Dušan Drexler 
     Pan Miloslav Harant 
     Pan Jiří Chval  
     Mgr. Dagmar Klepáčková (zapisovatelka) 
     RNDr. Lenka Pocová 
     Ing. Vlasta Postránská (místopředsedkyně) 
     Mgr. Petr Pudil 
     Ing. Petr Řezník (předseda) 
     Mgr. Ellen Volavková 
     Mgr. Luboš Vosecký 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 5 

1.3 vzdělávací koncepce OA a EL 
 

OBOR OBCHODNÍ AKADEMIE: 
 

1. Číselný kód studijního oboru   63-41-M Ekonomika a podnikání 
      004  Obchodní akademie 
 
2. Název studijních oborů  obchodní akademie  
 
3. Délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
 
4. Dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 
     

OBOR EKONOMICKÉ LYCEUM: 
 

1. Číselný kód studijního oboru   78-42-M 
      002  Ekonomické lyceum 
 
2. Název studijních oborů  ekonomické lyceum  
 
3. Délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
  
4. Dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 
1.4 statistika žáků k 4. 9. 2006 
 

  
 
tříd:  10 

 žáků k 4. 9. 2006:  289 
  
 Změny ve stavu žáků v průběhu  

školního roku: 
 
- přestupy z jiných SŠ  1 
- přestupy na jinou SŠ 3 
- přerušení vzdělávání 3 
- zanechání vzdělávání 2 
- vyloučení    2 
- nepostoupení do vyššího  
   ročníku (propadnutí) 2 

 
 
 
 

Z toho Třída Počet 
žáků chlapci dívky 

1.EL 33 7 26 

2.EL 20 11 9 

3.EL 28 9 19 

1.OA 30 7 23 

2.A 31 6 25 

2.B 30 7 23 

3.A 29 6 23 

3.B 26 6 20 

4.A 30 10 20 

4.B 32 10 22 

Celkem 289 79 210 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 6 

1.5 materiální zabezpečení 
Činnost střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně je provozována v jedné budově, 
umístěné v Lužické ulici, čp. 412. Na základě smluv se pronajímá tělocvična a odborná 
učebna chemie. 

POPIS BUDOVY: 
1. umístění tříd a učeben         

a) přízemí schodiště do suterénu (vlevo kabinet)    2.A (Zg)  2.B (Vo) 

          

 VCHOD DO BUDOVY WC D školník  kabinet VYT  V2 

    sc
h

o
d

iš
tě 

d
o

 
p

a
tr

a
 

      

b) 1. patro      kancelář ZŘ   3.A (Te)   3.B (Sá) 

           

  ředitelna        

  sekretariát        
sklad učebnic 

          

  J1  
WC kancelář  sborovna  3.EL (Pu) 

    zaměstn.      
    

sc
h

o
d

iš
tě 

      

b) 2. patro  J2  V4    kabinet PEK   V3 

           

  kabinet ANJ        

          

  kancelář        
fiktivní firmy  

          

  2.EL (Pi)  WC CH knihovna  kabinet EKO  4.A (Ga) 

          
    

sc
h

o
d

iš
tě 

      

c) 3. patro  1.JA  Eko knihovna    1.OA (Ká)  1.EL (Kř) 

           

  kabinet OBN        kabinet CJ 

          

  J3  WC D půda  kabinet MAT  4.B (Hý) 

          
    

sc
h

o
d

iš
tě 

      

2. umístění šaten         

     
     1.EL + 2.EL 

 

skříňky 2.A 
 

V1 
 

3.B 
 

3.A 
 

3.EL 

           
    

    1.JA 
 sc

h
o

d
iš

tě 

 

1.OA výměník 2.B 
 

4.A 
 

4.B 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 7 

1.6 vybavenost školy výpočetní technikou 
- monitory, počítače, tiskárny, kopírovací stroje, dataprojektory, fotoaparát, 

videokamera 
a) suterén 

učebna V1  27 x monitor a 27 x PC  
1 x učitelský monitor a PC, 1 x tiskárna  

b) přízemí 
učebna V2   17 x monitor a 17 x PC 

1 x učitelský monitor a PC, 1x tiskárna  
a 1 dataprojektor 

kabinet VYT   2 x server, 1 x HUB 
c) mezipatro 

kabinet TEV   1x monitor, PC a tiskárna 
d) 1. patro 

sborovna   M č. 465 PC č. 465 T č. 486 
mzdová účtárna M č. 487 PC č. 487 T č. OA 373, zdroj k PC č. ??? 
zástupce ředitele M č. 453 PC č. 440 T č. 369 
   digitální fotoaparát Alzasoft s vybavením inv. č. 417382 
   videokamera PANASONIC 417422 
ředitelna  fotoaparát Olympus SuperZ inv. č. 417361 
sekretariát  M č. 521/3  PC č. OA 386 T č. 447 

zdroj k PC č. OA 379 + switch inv. č. 417428 
kopírovací stroj RICOH Aticio s inv. č. 23, dataprojektor  

 chodba   kopírovací stroj – pro žáky 
e) 2. patro 

kabinet   M č. 449 PC č. 396 T č. 315 – nepoužívá se 
   zdroj k PC  
kabinet ANJ  M č. 200003 PC č. 455 T č. 468 
kabinet PEK  M č. 456 PC č. 456 T č. 397 
fiktivní firmy  M č. 469 PC č. 488 ---------- 
   M č. 491 PC č. 451 T č. 448 
   M č. 492 PC č. 452 ---------- 
   HUB 
   kopírovací stroj GESTETNER 2745 inv. č. 18 
kabinet EKO  M č. 392 PC č. 334 T č. 467 
učebna V3   17 x monitor, 17 x PC 
   1 x učitelský monitor a PC, 1 x tiskárna 
učebna V4   17 x monitor, 17 x PC 

1 x učitelský monitor a PC, 1 x tiskárna 
f) 3. patro 

kabinet OBN  M č. 200001 PC č. 358 T č. 466 
ekonom. knihovna M č. 200002 PC č. 453 T č. 464 
kabinet CJ  M č. 200004 PC č. 337 ---------- 
kabinet MAT  M č. 436 PC č. 509 T č. 465 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 8 

II. Přehled pedagogických pracovníků školy 
 
2.1 seznam pedagogických pracovníků 
 

1. Ing. Naděžda Domanjová 

2. Ing. Jana Gaszczyková 

3. Mgr. Zuzana Habětínková – externistka 

4. Bc. Věra Havlíčková 

5. Mgr. Ivana Hlaváčová – výchovná poradkyně 

6. Mgr. Jan Hluchý 

7. Jakub Hromada – veden ve stavu na gymnáziu 

8. Mgr. Marcela Chudková – vedena ve stavu na gymnáziu 

9. Mgr. Ladislav Jíša – zástupce ředitele 

10. Mgr. Tamara Johánková 

11. Mgr. Dagmar Klepáčková 

12. Mgr. Bořivoj Kříž – veden ve stavu na gymnáziu, dochází na hodiny DEJ 

13. Mgr. Juliana Křížová 

14. Mgr. Jan Lucák 

15. Mgr. Darina Pánková 

16. Mgr. Kateřina Pivcová 

17. Mgr. Radek Podhajský - ukončil pracovní poměr k 31. 01. 2007 

18. Mgr. Petr Pudil 

19. Mgr. Lucie Rollová 

20. Ing. Daniela Scheinherrová 

21. Mgr. Libor Soukup – veden ve stavu na gymnáziu, dochází na hodiny BIO 

22. Mgr. Petr Stejskal - veden ve stavu na gymnáziu, přijat k 01. 02. 2007 

23. Ing. Lenka Suchánková 

24. Mgr. Petr Škrla 

25. Mgr. Klára Tesařová 

26. Mgr. Marie Vincíková 

27. Ing. Jana Voráčová 

28. Ing. Zdeňka Zigmundová 

29. Mgr. Jana Žáková 
  
2.2 kvalifikace pedagogických pracovníků  
 
Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků, výuky a délky praxe včetně osobních údajů je 
uložen u mzdové účetní v uzamčené skříni a není zveřejňován. 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 9 

2.3 další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Ve školním roce 2006/2007 se DVPP zúčastnilo několik pedagogických pracovníků. 
Bc Havlíčková řádně ukončila inženýrské studium na Zemědělské univerzitě v Praze. Po 
získání titulu „Ing.“ se dále přihlásila na studium k získání pedagogického minima. Mgr. 
Hlaváčová se každým rokem zúčastňuje několika seminářů týkajících se výchovného 
poradenství. Mgr. Jíša ukončil úspěšně Studium pro ředitele škol a školských zařízení (FS1) 
v rámci národního projektu Úspěšný ředitel. Souběžně s tím studoval vyšší stupeň vzdělávání 
pro vedoucí pracovníky škol (FS2). V 2. pololetí tohoto školního roku začala studovat i Mgr. 
Tesařová -Studium pro ředitele škol a školských zařízení (FS1) v rámci národního projektu 
Úspěšný ředitel. Ing. Voráčová se opět zúčastnila Pedagogické konference o účetnictví a 
daních na VŠE v Praze. 
 
Další vybrané vzdělávání pedagogických pracovníků – viz. tabulka níže: 
 
 

Akce Pořadatel/ 
místo 

Délka Datum Účastníci 

Vzdělávací program Oxford 
Secondary Teachers 
Academy(OSTA) 

Plzeň  prosinec Kř 

Seminář „Nová maturita“ Plzeň  6. 12. 2006 Kř 
Úvodní modul Školení 
poučených uživatelů č. 2 - 
PO 

Gymnázium  2 měsíce ukončeno 29. 12. 2006 Vk 

Seminář „Řešení stížností“ NDDV KV 1 den 30. 4. 2007 Jí 
Školení ke škole on-line OŠMT KV 4 x  Jí 
Funkční studium 1 NIDV KV 1,5 roku ukončeno 12/06 Jí 
Funkční studium 2 Plzeň 2 roky probíhá do února 08 Jí 
Elekronická třídnice OA 1 den 27. 3. 2007 a 5. 4. 2007 Všichni 
Španělská filologie Bc studium   Hr 
Seminář ke státní maturitě Sokolov 1 den 17. 5. 2007 Jí 
 
2.4 seznam nepedagogických pracovníků školy 
 

PČ Jméno, příjmení Funkce 
1 Pavla Čadová Uklízečka 
2 Miroslav Falcmann Školník 
3 Hana Falcmannová Uklízečka 
4 Květoslava Herziková Mzdová účetní 
5 Věra Kysilková Uklízečka 
6 Jana Mouchová Sekretářka 
7 Miroslava Soprová uklízečka 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 10 

III. Komise 
 
3.1 výroční zpráva ekonomické komise + soutěže 
 
Ekonomická komise (EK) se ve školním roce 2006/2007 sešla celá dle plánu vždy před 
pedagogickou radou; pracovně téměř o každé velké přestávce v kabinetu EKO.  
Obsah roční činnosti: (podrobněji – viz. samostatné zprávy o činnosti ekonomické komise za 
1. a 2. pololetí). 
 

- plán práce EK 
- požadavky EK na finance SRPDŠ 
- účasti na soutěžích SOČ, psaní na PC, CEED 06/07, katalog FF  
- rozpisy učiva a tématické plány jednotlivých předmětů, plány odborných exkurzí  

(viz. tabulka) 
- aktualizace seznamu učebnic pro 1. až 4. ročník OA ML a EL ML 
- v souladu s novelizací zákonů z oblasti EKO, UCE, PRA – upravena výuka 
- příprava na maturity + připravena témata POC – řádný termín a oprava; připravena 

témata POC podzimní termín 
- kopírování programu ZAV 
- školení Škola On-line (všichni členové EK)  
- přístup na internet pro žáky OA a EL 
- údržba, inovace, instalace, aktualizace a další práce na počítačové síti – Šk 
- inventury dle plánů OA ML (roční, předávací) 
- tématické referáty ve ZBO 1. a 2. ročník 
- zadány a zhodnoceny seminární práce: 

3. roční – PRX – odborná praxe vč. uzavření smluv 
3. ročník – EKO – ročníkové práce 
4. ročník – EKO + UCE + VYT závěrečná seminární práce + obhajoba 
2. + 3. ročník – CRL (2. ročník prezentace CER – místo snů, 3. ročník dle TP – zájezd 
a kongres) 

- 2x zajištěn den otevřených dveří (pátek, sobota) 
- účast na veletrzích FF Plzeň, Praha, Písek (viz. tabulka „Odborné exkurze“) 
- účast v soutěžích SOČ  
- účast v soutěžích psaní na klávesnici, wordprocessing  
- účast v soutěži CEED Zlín  
- evaluace a její vyhodnocení v UCE 2. ročník, 3. ročník, PRX 4. ročník, 

wordprocessing 2. až 4. ročník (zatím nevyhodnoceno) 
- účast členů na odborných seminářích (viz. tabulka „Vzd ělávání“)  
- SRPDŠ 1. a 2. pololetí 
- uvádění nových učitelů (Zg) 
- spojení se ZČU Cheb – člen Fakultního sdružení při FEK ZČU (v oblasti SOČ žáci 

zatím nevyužili – sdělila Zg na ZČU přes e-mail) 
 
6 říloh: 

1. zpráva o činnosti EK za 1. pololetí 2006/2007  
2. zpráva o činnosti EK za 2. pololetí 2006/2007  
3. zprávy z kontroly žáků 3. ročníku na odborných praxích (2x) 
4. výsledkové listiny (SOČ 2x, psaní na klávesnici 3x, CEED 1x) 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 11 

5. vyhodnocení srovnávacích písemných prací UCE 2.A+3.EL, 3.A+3.B, 4.ročník PRX, 
POC – evaluace (4x) 

6. zpráva o aktivitách fiktivních firem – zpracovala Vo 
 
Členové EK aktualizují učivo odborných předmětů, navzájem si sdělují nové poznatky a 
zkušenosti ze seminářů, školení a studia odborné literatury a tisku (HN, Daně a účetnictví 
atd.) 
 
Závěrem této zprávy chci poděkovat všem členům EK za dobrou spolupráci, která vede ke 
zkvalitnění práce při výuce odborných předmětů. 
 
V Mariánských Lázních 15. června 2007 
 
 
…………..………………… 
Ing. Naděžda Domanjová 
vedoucí ekonomické komise 
Příloha č. 1 – zpráva o činnosti EK za 1. pololetí 06/07 (soutěže, vzdělávání, odborné 
exkurze) 
I. Plnění úkolů z plánu práce 
- hlavní úkoly – spojení teorie s praxí, samostudium – všichni členové EK plní průběžně 

Akce Datum Odpovědný 
pracovník 

SRPEN, ZÁŘÍ 
byly projednány tématické plány, plán práce EK, plán exkurzí, 
požadavky na SRPDŠ, 2. termín POC, maturity, návrhy 
maturitních otázek a témat POC pro školní rok 2006/2007, plán 
uvádění nových učitelů 

dle termínů 
v plánu 
práce 

všichni členové EK 
dle odpovědnosti 

ŘÍJEN 
zadána témata SOČ  
pokračování v zadaných ročníkových pracech 4. ročník 
(„podnikání“) + zadání 3. ročník 

říjen – leden 
dle odpovědnosti a 

harmonogramu 

LISTOPAD 
příprava Dne otevřených dveří 
zadání smluv na provozní praxi žáků 3. ročníků 

 všichni členové EK 
Sá, Do, Vo, Šk 

PROSINEC 
Den otevřených dveří 
Veletrh FIF v Plzni (příprava Do, Sá, Vo) 

8. 12. 2006 
6.-7.12.2006 

všichni členové EK 
Vo 

LEDEN 
Den otevřených dveří 20. 1. 2007 Hč, Sá 
 
II. Požadavky na finance SRPDŠ 

Akce Datum Odpovědný pracovník 
Veletrh FF Plzeň (plán Kč 5 400,--) 
Den otevřených dveří (plán Kč 500,--) 
Den otevřených dveří (plán Kč 500,--) 

6. – 7. 12. 2006 
8. 12. 2006 
20. 1. 2007 

čerpáno Kč 3 703,-- 
čerpáno Kč 500,-- 

nečerpáno 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 12 

III. Akce a zprávy mimo plán EK 

Akce Datum Odpovědný 
pracovník 

Čtení HN a výstřižková služba 
Příprava ke státním zkouškám PEK 3.EL, seminář 
Evaluace-srovnání písemných prací v UCE 3.r., PRX 4.r. 
Zajištění ubytování na veletrhu FF Plzeň a Praha 
Aktualizace programu Zákon + spouštění na jedn. PC 
Údržba a aplikace ZAV a Bakalář 
Údržba VT – v rámci možností 
Dar 50 ks „Daně 2006“ 
Inventury majetku OA ML (viz. příkaz ZŘ OA) 
Schůzka s rodiči 

Průběžně 
11/06 – 01/07 
12/06 – 01/07 

 
průběžně 
průběžně 
průběžně 
zajistila 

dle 
harmonogramu 
23. 11. 2006 

Zg 
Ga 

Do, Sá 
Vo 
Šk 
Šk 
Šk 
Vo 

dle zodpovědnosti 
všichni členové 

 
IV. Odborníci z praxe 

Akce Odborník Třída Počet hodin 
Beseda parfémy, 
kosmetika – ZBO 

Mgr. V. Podhaiská, 
AVON lady 

2.A, 2.B 2 hod./Vo 

Informace z veletrhu 
ve Španělsku 

Ing. P. Klusák 
Marketingový ředitel 

3.A/n 1 hod./Vo 

V. Odborné exkurze 
Třída Datum Místo Předmět Vyučující 

2.A 12. 9. 2006 
EUROMONT 

CS, s. r. o. – ML 
EKO Zg 

3.A 8. 11. 2006 
ČNB Praha – 
burza cenných 

papírů 
EKO Zg, Te 

3.B 22. 11. 2006 
ČNB Praha – 
burza cenných 

papírů 
EKO Hv 

4.A 11. .12. 2006 
Okresní soud 

Tachov 
PRA Zg 

 
VI. Soutěže 

Kolo Název 
školní regionální celostátní 

Počet žáků Umístění 

Veletrh FIF  
6. + 7. 12. 2006 

Plzeň 
 

3.A, 3.B, 3.EL 
-10 

6., 8., 10., 12. 
místo – Vo 

CEED: 
„Pracujeme 
chytřeji“ 

21. 12. 2006   
všichni žáci 

2.ročník 
2.A, 2.B, 2.EL 

13 nejlepších 
postup do 

celostátního 
kola - Zg 

 
VII.Vzdělávání 

Datum Místo Obsah Účastníci 
6. 9. 2006 Praha Aktuální problémy výuky ekonomiky Zg 
15. – 16. 11. 2006 Cheb Právo pro každý den Zg 
1. 12. 2006 Cheb – ZČU Setkání škol a podnikatelů na ekonomické fakultě Do 
2. 12. 2006 Praha – VŠE Pedagogická konference UCE Ga 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 13 

13. 12. 2006 HŠ ML Roční zúčtování mezd 5 ž. FF + Vo 
19. 12. 2006 HŠ ML Daňové přiznání PO 4 ž. 4. r. + Ga 
9. 1. 2007 HŠ ML Daňové přiznání FO 4 ž. DVP + Vo 
16. 1. 2007 Praha – NÚOV Korektura textu - seminář Hč 
 
V Mariánských Lázních 22. ledna 2007 
Z předaných zpráv členů ekonomické komise zpracovala: 
 
…………..………………… 
Ing. Naděžda Domanjová 
vedoucí ekonomické komise 
 
Příloha č. 2 – zpráva o činnosti EK za 2. pololetí 06/07 (soutěže, vzdělávání, odborné 
exkurze) 
I. Plnění úkolů z plánu práce 
- hlavní úkoly – všichni členové EK plní průběžně 

Akce Datum Odpovědný pracovník 
LEDEN 
Schůze ekonomické komise 
Den otevřených dveří 

22. 1. 2007 
20. 1. 2007 

všichni členové EK - splněno 
Sá, Hč - splněno 

ÚNOR 
Příprava a školní kolo soutěže v psaní na klávesnici 
(76 žáků), dále vždy výroční zpráva viz. VZ přílohy 
Hodnocení a obhajoba závěrečných seminárních 
prací 4. ročník 
Příprava školního kola SOČ 

5. 3. 2007 
 

7.2. a 2. 3. 2007 
 
 

Hč, Ga - splněno 
 

Zg, Do, Hv, Ga – splněno 
 

Zg, Hv, Šk – splněno 
BŘEZEN 
Školní kolo SOČ – 3 žáci 
Mezinárodní veletrh FIF Praha – příprava, účast 20 
žáků ze 3.A, 3.B a 3.EL 
Odborná exkurze žáků 2. ročníku 
Provozní praxe 3. ročníků – uzavření smluv 
Regionální kolo MČR v grafických disciplínách  
(8 žáků), 1. a 2. místo v opise 
 

7. 3. 2007 
21. – 23. 3. 2007 

 
22. 3. 2007 

 
19. 3. 2007 

Zg, Hv – splněno 
Do, Sá, Vo – splněno 

 
Zg, Hv, Do – splněno 

Do, Sá, Vo, Šk – splněno 
Hč – garant krajské soutěže, 

Ga - splněno 

DUBEN 
Schůze EK  
SRPDŠ 
Soutěž CEED Zlín (5 žáků) 

10. 4. 2007 
12. 4. 2007 
16. 4. 2007 

všichni členové – splněno 
všichni členové – splněno 

Zg - splněno 
KVĚTEN 
Státní zkoušky z psaní na klávesnici (33 žáků) 
Krajské kolo SOČ Cheb (2 žáci) 
Příprava materiálů k maturitě, příprava + opravy POC 

10. 5. 2007 
16. 5. 2007 

 

Hč, Ga – splněno 
Zg, Hv – splněno 

Zg, Sá, Hv, Do, Ga -splněno 
ČERVEN   
Testy ECDL Cheb a G a SOŠE Mar. Lázně 
Te- akreditovaný tester, komisař pro 
wordprocessing 
Veletrh FIF Písek (10 žáků 3. ročníku) 
Schůze EK (příprava záv. zprávy za 2. pol.) 

 
11., 18. 1., 8. 3., 

11. 4., 30. 5. 2007 
12. 6. 2007 
12. 6. 2007 

 

 
Te – mimo plán 
Vo – splněno 

všichni členové 
 

 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 14 

II. Plán obnovy učebních pomůcek 
- aktualizace software, aktualizace update a upgrade; odborná literatura atd. – plněno 

dle možností OA 
 
III. Požadavky na finance SRPDŠ 

- čerpání dle plánu akcí z 16. 9. 2006 (tabulka) – každý vyučující vyúčtuje akci dle 
plánu s J. Mouchovou 

 
IV. Akce a zprávy mimo roční plán 

Akce Datum Odpovědný pracovník 
Inventury 
Čtení HN, z toho výstřižková služba 
Veletrh cestovního ruchu Holiday World 07 Praha 
Předseda maturitní komise 
Kontrola žáků 3. ročníků na odborné praxi 
Nástěnka s výkony žáků v programu ZAV 
Styk a vyřizování s panem Zaviačičem 
Kontrola seminárních prací žáků 3. ročníků – 
odborné praxe 
EKO 3.B a 3.A – zadání, konzultace a kontrola 
ročníkových prací 
Tématické referáty ve ZBO – 1. a 2. ročník 
Odborné činnosti mimo plán práce a nad rámec 
pracovní smlouvy 
Školení Škola On-line 
Evaluace v předmětech UCE 2. a 3. ročník, PRX 4. 
ročník, POC, INT 2. až 4. ročník 

 
 

15. 2. 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28. 3. a 5. 4. 2007 
 

všichni členové 
Zg 
Pu 

Hč, Vo 
Do, Vo 

Hč 
Hč 

Do, Sá, Vo, Hv 
 

Zg, Hv 
 

Vo 
Šk 
 

všichni členové 
Sá, Do, Šk, Ga 

 
Pokud možno při změnách rozvrhu zohlednit nekonání výuky v opakující se volné dny (u 
dělených tříd – obtížné splnění tématických plánů). 
 
V. Odborníci z praxe  

- v 2. pololetí školního roku 2006/2007 se nic nekonalo 
 
VI. Odborné exkurze 

Třída Datum Místo Předmět Vyučující 
3. ročník OA 11. 1. 2007 LD Vltava ML CRL Pu 
3. ročník OA 25. 1. 2007 Villa Butterfly ML CRL Pu 
3. ročník OA 8. 2. 2007 Pacific ML CRL Pu 

2. ročník OA 15. 2. 2007 
Holiday World 2007, 

Praha - Výstaviště 
CRL Pu 

3. ročník OA 8. 3. 2007 Nové Lázně ML CRL Pu 
3. ročník OA + EL 21. – 23. 3. 2007 Veletrh FIF Praha PRX, CVK Vo, Ga 

2. ročník OA 22. 3. 2007 Veletrh FIF Praha EKO Hv, Do, Zg 
3. ročník OA + EL 5. a 6. 6. 2007 Veletrh FIF Písek PRX, CVK Vo 

3. ročník OA 7. 6. 2007 
OREA Hotels, a. s. – 

Monty 
CRL Pu 

2.B 14. – 16. 6. 2007 Hracholusky 
ZBO lesy, dřevo, 
vodstvo, ekologie 

Vo 

3.A 19. 6. 2007 Komerční banka ML EKO Zg 
3.B 25. 6 2007 Komerční banka ML EKO Hv 

 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 15 

VII. Soutěže 
Kolo Název 

školní regionální celostátní 
Počet žáků Umístění 

Psaní na klávesnici 1. 
ročník 

5. 3. 2007   
60 (vyhodnoceno 

18) 

1. Janský 
2. Vrbská 
3. Norek 

Psaní na klávesnici 2. – 
4. ročník 

5. 3. 2007   16 
1. Čížková 
2. Šmídová 

3. Krása 

SOČ 7. 3. 2007 16.5. 2007  
školní kolo 3 
krajské kolo 2 

1.- 2. 
1 x 2., 1 x 3 

Wordprocessing – 
evaluace 

6.- 15. 3. 
2007 

  
2. – 4. ročník EL a 

OA 
zatím 

nevyhodnoceno 

Veletrh FIF Praha   
21. – 23. 
3. 2007  

20 
katalogy 20. – 

30. místo 

CEED „Pracujeme 
chytřeji“ (Zlín) 

  
16. 4. 
2007 

5 
mezi 9 

nejlepšími 
pracemi z ČR 

UCE – evaluace 
 
UCE – evaluace – POC 

leden, únor, 
březen,  

9. 5. 2007 
  

2.A+3.EL, 3.A+ 3.B  
 

(56) 

vyhodnocení 
viz. příloha 

viz. matur. prot. 

Státní zkouška z psaní na 
PC 

10. 5. 
2007 

  33 
příprava žáků 
zajištění (Hč, 

Ga) 
 
VIII.Vzd ělávání 

Datum Místo Obsah Účastníci 
9. 1. 2007 ML – HŠ DPFO (Ing. Kukanová sponzor) Vo + 4 žáci OA 
28. 2. 2007 ML – HŠ Nový zákoník práce – Ing. Kukanová Zg + 2 žáci 4. r. 
28. – 29. 3. 2007 Cheb Školení Rozumět médiím Zg 

5. 4. 2007 OA ML Škola on-line všichni členové 
EK 

17. 5. 2007 Sokolov Maturitní zkouška podle zákona č. 561/2004 Sb. Vo, Hč, Jí 
 
V Mariánských Lázních 13. června 2007 
Z podkladů členů ekonomické komise zpracovala: 
 
…………..………………… 
Ing. Naděžda Domanjová 
vedoucí ekonomické komise 
 
Příloha č. 3 – zprávy z kontroly žáků 3. ročníků na odborných praxích  
a)  
Datum provedení kontroly: 17. a 22. května 2007 
Kontrolu provedla: Ing. Naděžda Domanjová 
 
Zjištění: 

Datum Třída Žák Organizace Kontaktovaný pracovník 
Poznámka 

17. 5. 2007 3.B Harantová Eliška Hotel Zvon 
Vedoucí skladu poslala žákyni domů, 11:10 
h nepřítomna 

17. 5. 2007 3.EL Paříková Renata MěÚ Planá 
Tajemnice paní Mertlová 
8:05 h pracovala v sekretariátu 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 16 

22. 5. 2007 3.B Harantová Eliška + 
Bartkowiaková Monika Hotel Zvon 

Vedoucí skladu, žákyně pracovaly na 
číslování zařízení pokoje č. 101 

22. 5. 2007 3.B Svítková Veronika Hotel Royal 
Paní Tomková, ekonomické oddělení 
9:00 h zakládala doklady 

 
V Mariánských Lázních 22. května 2007 
 
…………………………… 
Ing. Naděžda Domanjová 
 
b) 
Datum provedení kontroly: 25. května 2007 
Kontrolu provedla: Ing. Jana Voráčová 
 
Zjištění: 

Třída Žák Organizace Kontaktovaný 
pracovník 

Poznámka 

3.A Čížková Michaela Hotelová škola Paní Šemotlová 
Velmi spokojeni, 
sekretářské práce 

3.A, 
3.EL 

Marhounová Anna 
Jeřábková Lucie 

Internát Zlatý zámek Paní Ježková 

Kolečko – recepce, 
bankovnictví, UCE, 

obchodní právo, 
korespondence, obě dívky 

šikovné 

3.A Wunschová Denisa Hotel Alexandrie Paní Weiserová 
Inventury, statistiky, 
tabulky, nabídky – 

s Denisou velmi spokojeni 

3.A Janovská Iva Vytápění Paní Vávrová 
Ekonomický úsek – mzdy, 
UCE, sekretariát, spokojeni 

3.EL Pechová Romana Thermi Paní Kovačíková 
Skladové hospodářství, 

fakturace, pokladna, 
spokojeni, snaživá 

3.EL Jíšová Martina Villa Butterfly Paní Huttová 

Seznámení s provozem – 
recepce, sklad, 

zpracování zdravotních 
podkladů hostů, šikovná 

 
V Mariánských Lázních 25. května 2007 
 
…………………………… 
Ing. Jana Voráčová 
 
Příloha č. 4 – výsledkové listiny (SOČ 2x, psaní na klávesnici 3x, CEED 1x, státní 
zkouška z psaní na PC 1x) 
a) SOČ – školní kolo 
 
Výsledková listina SOČ konané dne 7. 3. 2007 
 
13 – ekonomika a řízení 
1. Václav Bělohoubek 
2. Ondřej Novotný 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 17 

16 – historie 
Ladislav Junek – čestné uznání 
 
1. a 2. místo postupuje do krajské přehlídky SOČ. 
 
Všem soutěžícím děkujeme za účast!!! 
 
 
……………………… 
Mgr. Ladislav Jíša 
zástupce ředitele 
 
b) SOČ – krajské kolo 
 
Výsledková listina krajského kola SOČ konané dne 16. 5. 2007 
 
13 – ekonomika a řízení 
3. místo: Václav Bělohoubek (2.EL) 
 
17 – filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenské obory 
2. místo: Miroslav Pokorny (4.A) 
 
Všem soutěžícím gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy. 
 
 
…………………………….. 
Ing. Zdeňka Zigmundová 
garant soutěže 
 
c) psaní na klávesnici – školní kolo 
Výsledková listina – školní kolo soutěže v psaní na klávesnici 5. března 2007  
kategorie 1. ročníků 
 
Pořadí Jméno, příjmení Třída Čisté úh./min % chyb 

1 František Janský 1.EL2 295,6 0,07 
2 Alena Vrbská 1.OAa 290,1 0,07 
3 Jaroslav Norek 1.OAa 288,4 0,14 
4 Michaela Hyklová 1.EL1 261,8 0,00 
5 Tomáš Barthell 1.EL2 260,9 0,15 
6 Petra Nováková 1.OAa 260,9 0,26 
7 Jana Jiřinová 1.OAa 233,6 0,13 
8 Daniel Sedláček 1.OAa 231,0 0,25 
9 Petra Jáchymová 1.OAa 230,8 0,04 
10 Jana Vašmuciusová 1.OAn 228,0 0,09 
11 Andrea Šťastná 1.OAa 222,4 0,22 
12 Mariya Pavlo 1.OAn 218,8 0,14 
13 Lucie Mihoková 1.OAn 215,0 0,49 
14 Klára Rubáková 1.EL1 214,4 0,14 
15 Michaela Wittwarová 1.OAn 210,1 0,23 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 18 

16 Gabriela Hoyerová 1.EL2 208,9 0,19 
17 Klára Karlová 1.OAn 208,2 0,37 
18 Michaela Stuchlová 1.EL2 201,6 0,10 

 
d) psaní na klávesnici – školní kolo 
Výsledková listina – školní kolo soutěže v psaní na klávesnici 5. března 2007  
kategorie 2. – 4. ročníků 
 

Pořadí Jméno, příjmení Třída Čisté 
úh./min. 

% chyb Hrubé 
úhozy 

Počet 
chyb 

1 Michaela Čížková 3.A 348,5 0,17 3 545 6 
2 Pavlína Šmídová 2.B 299,1 0,35 3 101 11 
3 Radek Krása 2.EL 287,4 0,27 2 954 8 
4 Buschová Frederike 4.A 286,9 0,07 2 949 2 
5 Matouš Melichar 3.EL 286,9 0,27 2 889 8 
6 Barbora Heřtová 4.B 284,7 0,04 2 857 1 
7 Veronika Svítková 3.B 284,4 0,17 2 894 5 
8 Iva Janovská 3.A 277,6 0,07 2 796 2 
9 Tomáš Králík 2.EL 275,9 0,07 2 779 2 
10 Olga Straková 4.A 270,1 0,46 2 831 13 
11 Josef Sedláček 4.A 269,9 0,43 2 819 12 
132 Monika Václavková 4.B 260,1 0,15 2 641 4 
13 Nikola Fischerová 4.B 258,7 0,04 2 597 1 
14 Alena Burianová 3.A 257,1 0,16 2 601 3 
15 Jan Tiekala 2.EL 243,9 0,04 2 449 1 
16 Veronika Valterová 3.A 226,2 0,00 2 262 0 

 
e) psaní na klávesnici, wordprocessing, korektura textu – krajské kolo 
Výsledková listina – krajská soutěž Mistrovství ČR v grafických disciplínách 
- kategorie psaní na PC 

PČ Jméno, příjmení Hrubé 
úhozy 

Počet 
chyb 

Čisté 
úhozy 

% 
chyb 

Čisté 
úh./min. Celkem Družstvo/škola 

1 Michaela Čížková 3826 6 3526 0,156 353 3526 G a SOŠE ML 
2 Pavlína Šmídová 3235 1 3185 0,030 319 3185 G a SOŠE ML 
3 Pavel Kovář 3376 4 3176 0,118 318 3176 ISŠTE Sokolov 
4 Štěpánka Mikšovská 3154 2 3054 0,163 305 3054 SOŠ Chodov 
5 Radek Krása 3154 4 2954 0,126 295 2954 G a SOŠE ML 

6 
Veronika 
Buchtelová 

3494 11 2944 0,314 294 2944 ISŠTE Sokolov 

7 Matouš Melichar 3110 4 2910 0,128 291 2910 G a SOŠE ML 
8 Kateřina Zounková  2926 1 2876 0,034 288 2876 SOŠ Chodov 
9 Daniela Mašková 3018 3 2868 0,099 287 2868 SOŠ Chodov 
10 Frederike Buschová 3149 6 2849 0,190 285 2849 G a SOŠE ML 
11 Lada Veinholdová 2976 3 2826 0,100 283 2826 ISŠTE Sokolov 
12 Markéta Hauzrová 2992 4 2792 0,133 279 2792 SOŠ Chodov 
13 Miroslava Průchová 2924 3 2774 0,102 277 2774 SOŠ KV 
14 Josef Gvoždiak 2906 3 2756 0,103 276 2756 OA KV 

15 Jan Mathauser 3422 14 2722 0,409 272 2722 
Gymnázium 

Cheb 

16 Lukáš Pešek 2961 5 2711 0,168 271 2711 
Gymnázium 

Cheb 
17 Eva Černegová 2745 2 2645 0,072 265 2645 SOŠ KV 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 19 

18 
Marika 
Vondrášková 

2746 3 2596 0,109 260 2596 ISŠ Cheb 

19 Pavel Nový 2709 3 2559 0,110 256 2559 ISŠ Cheb 

20 Nguyen Duc Anh 2969 9 2519 0,303 252 2519 
Gymnázium 

Cheb 
21 Kateřina Šmerdová 2847 7 2497 0,245 250 2497 ISŠ Cheb 
22 Hana Křehká 2621 3 2471 0,114 247 2471 OA KV 
23 Beatrice Sterziková 2442 1 2392 0,040 239 2392 OA KV 
24 Jitka Váchová 2475 2 2375 0,080 238 2375 ISŠ Cheb 
25 Lucie Helešicová 2666 9 2216 0,337 222 2216 SOŠ KV 
         
 Adéla Ozomová 3014 28 0 0,928 0 0 OA KV 
 Miroslav Glazer 2369 36 0 1,519 0 0 ISŠ Cheb 
 
- kategorie wordprocessing 
Pořadí Jméno, příjmení Body Družstvo/škola 

1 Filip Mikschik 184 Gymnázium Ostrov 
2 Pavel Hozák 145 Gymnázium Ostrov 
3 Tomáš Martínek 119 Gymnázium Ostrov 
4 Jakub Andrle 114 Gymnázium Ostrov 
5 Michaela Čížková 109 G a SOŠE Mariánské Lázně 
6 Václav Bělohoubek 84 G a SOŠE Mariánské Lázně 
7 Daniel Vajda 83 G a SOŠE Mariánské Lázně 
8 Jan Tiekala 71 G a SOŠE Mariánské Lázně 

- kategorie korektura textu 

Pořadí Jméno, příjmení Správných 
korektur 

Body Družstvo/škola 

1 Beatrice Sterziková 76 7450 OA Karlovy Vary 
2 Hana Křehká 73 7150 OA Karlovy Vary 

 
f) vyhodnocení soutěže CEED 2006/2007 
Na začátku školního roku 2006/2007 vyhlásilo vydavatelství CEED již osmý ročník znalostní 
soutěže pro studenty středních a vyšších odborných škol, tentokráte s názvem Pracujeme 
chytřeji. Překvapilo nás, že ve srovnání s předchozími ročníky naší soutěž přišlo historicky 
nejméně prací. Dnešní studenti mají možná relativně nízkou motivaci aktivně hledat 
„chytřejší řešení“, spíše pasivně přijímají úkoly a „nějak je splní“. Mezi zaslanými pracemi 
bylo ovšem velmi mnoho pěkných nápadů, které studentů a jejich rodinám pomáhají řešit 
každodenní problémy a my rádi odměníme ty, kteří si své dovednosti nenechávají jen pro 
sebe a podělí se s ostatními. Jim patří čest a sláva. Zde tedy jsou ti, které jsme ocenili knihami 
z produkce českého knižního trhu: 
 
Vojtěch Fojtík   SOŠ Holešov, 
Michaela Andrášková  ISŠ Sokolov, 
Veronika Kůsková  ISŠ Sokolov, 
Eliška Kalkusová  OA, Mariánské Lázně, 
Eva Michalcová  OA, Mariánské Lázně, 
Eliška Ďásková  OA, Mariánské Lázně, 
Karolina Rajchlová  OA, Mariánské Lázně, 
Libuše Lišková  OA, Mariánské Lázně, 
Kateřina Třešňáková  SOŠ PaeDr. Stratil, s. r. o., Holešov. 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 20 

Jménem celého kolektivu našeho vydavatelství vítězům upřímně blahopřejeme a vám všem 
přejeme hodně úspěchů na vaší studijní a pracovní činnosti tak, abyste byli spokojení a 
úspěšní ve svém životě. 
 
Ing. Jena Švarcová, Ph.D., v. r. 
Ředitelka vydavatelství a nakladatelství CEED 
Obeciny 3623, Zlín 
 
Ve Zlíně dne 16. 4. 2007 
 
g) státní zkouška z psaní na PC 

PČ Příjmení, jméno, třída Výsledek zkoušky 
1 Balínková Kateřina, 3.EL vykonala úspěšně 
2 Bednár Tomáš, 3.B vykonal úspěšně 
3 Bouchalová Kamila, 3.B vykonala úspěšně 
4 Burianová Alena, 3.A vykonala úspěšně 
5 Čížková Michaela, 3.A vykonala neúspěšně 
6 Harantová Eliška, 3.B vykonala úspěšně 
7 Hrdá Štěpánka, 3.A vykonala úspěšně 
8 Janovská Iva, 3.A vykonala úspěšně 
9 Jíšová Martina, 3.EL vykonala neúspěšně 
10 Jeřábková Lucie, 3.EL vykonala neúspěšně 
11 Ježková Veronika, 3.EL vykonala úspěšně 
12 Kolínský Zdeněk, 3.B vykonal úspěšně 
13 Kolníková Lucie, 3.EL vykonala úspěšně 
14 Křivánková Hana, 3.B vykonala úspěšně 
15 Kudělová Kateřina, 3.A vykonala úspěšně 
16 Ludvíková Eva, 3.A vykonala úspěšně 
17 Lupša Martin, 3.A vykonal úspěšně 
18 Marhounová Anna, 3.A vykonala úspěšně 
19 Mühlbergerová Kateřina, 3.B vykonala úspěšně 
20 Novotná Andrea, 3.A vykonala úspěšně 
21 Posoltová Jana, 3.A vykonala úspěšně 
22 Pudilová Patricie, 3.A vykonala úspěšně 
23 Remža Vladislav, 3.B vykonal úspěšně 
24 Samcová Vendula, 3.B vykonala úspěšně 
25 Staňková Kateřina, 3.B vykonala úspěšně 
26 Svítková Veronika, 3.B vykonala úspěšně 
27 Šejvlová Kateřina, 3.EL vykonala úspěšně 
28 Těšínská Kateřina, 3.A vykonala úspěšně 
29 Valterová Veronika, 3.A vykonala úspěšně 
30 Wunschová Denisa, 3.A vykonala úspěšně 
31 Zbudilová Denisa, 3.A vykonala úspěšně 
32 Zíval Jakub, 3.A vykonal úspěšně 

 
Příloha č. 5 – vyhodnocení srovnávacích písemných prací UCE 2.A+3.EL, 3.A+3.B,  
4. ročník PRX, POC – evaluace 
a) UCE 2.A + 3.EL 
- srovnávací písemné práce z účetnictví 2. ročník OA a 3. ročník EL 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 21 

Žákům ve 2.A a 3.EL byl v prvním březnovém týdnu zadán stejný test na téma pořízení, 
vyřazení a odpisy dlouhodobého majetku. 
výsledky: 
3.EL/ANJ   2,5   2.A/ANJ   3,46 
3.EL/NEJ   3,1   2.A/NEJ   3,00 
CELKEM  2,792   CELKEM  3,222 
vyučující: 
3.EL  Ing. Naděžda Domanjová 
2.A Ing. Lenka Suchánková 
 
b) UCE 3.A + 3.B 
- srovnávací testy 3. ročník OA 
Srovnávací testy proběhly v posledním lednovém a prvním únorovém týdnu. Výsledky 
srovnávacích testů byly v obou třídách téměř shodné.  
kapitálové účty: 
3.Aa varianta B 2,00   3.Ba varianta B 2,00    
3.An varianta A 2,93   3.Bn varianta A 3,00 
CELKEM  2,52   CELKEM  2,50 
vyučující: 
3.A Ing. Naděžda Domanjová 
3.B Ing. Lenka Suchánková 
 
 
c) PRX 4. ročník 
- srovnávací testy praxe – 1. pololetí školního roku 2006/2007 
V rámci přípravy na praktickou maturitní zkoušku žáci samostatně zpracovávali souvislé 
příklady (konkrétně zadání praktických maturitních zkoušek minulých  let). Jejich řešení bylo 
odkontrolováno s vyučujícím, problémové oblasti znovu vysvětleny. Po zkontrolování 
souvislých příkladů byly žákům zadány testy, které obsahovaly stejné nebo obdobné účetní 
případy či výpočty z právě zkontrolovaných souvislých příkladů. Testování probíhalo 
v třídách 4.A a 4.B. 
výsledky: 

1. individuální podnikatel: 
varianta A: 4.A/ANJ 2,69   4.B/ANJ 2,86 
varianta B: 4.A/NEJ 3,4   4.B/NEJ 2,00 

2. veřejná obchodní společnost: 
varianta A: 4.A/NEJ 3,68   4.B/ANJ 3,37 
varianta B: 4.A/ANJ 3,47   4.B/NEJ 3,08 

3. mzda: 
varianta A: 4.A/ANJ 2,63   4.B/NEJ 2,47 
varianta B: 4.A/NEJ 3,00   4.B/ANJ 2,73 

4. účetní uzávěrka: 
varianta A: 4.A/ANJ 3,17   4.B/NEJ 2,3 
varianta B: 4.A/NEJ 3,3   4.B/ANJ 2,8 
 

celkový průměr všech testů: 
1. 4.B/NEJ 2,46 
2. 4.B/ANJ 2,94 
3. 4.A/ANJ 2,99 
4. 4.A/NEJ 3,35 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 22 

 
Z uvedených výsledků se jako nejsilnější skupina jeví 4.B/NEJ a nejslabší 4.A/NEJ, přičemž 
rozdíly mezi nimi jsou velmi výrazné, téměř o jeden klasifikační stupeň z průměru. Naopak 
mezi 4.B/NEJ a 4.A/ANJ jsou jen velmi malé rozdíly. 
Velkým problémem je fakt, že souvislé příklady jsou obsáhlé a není možné je zpracovávat 
v rámci školní výuky. Mimo toho se jedná téměř ve všech příkladech (kromě tématu mzdy, 
které bylo samostatně probíráno v rámci praxe) pouze o opakování a procvičování látky 
předmětu účetnictví. Z těchto důvodů je práce zadávána jako domácí a měla by být 
vypracovávána samostatně. Bohužel ale je tomu tak asi jen u 1/3 žáků, ostatní jen opisují 
vyřešená témata a proto i výsledky testů jsou spíše podprůměrné. 
 
V Mariánských Lázních 22. ledna 2007 
Zpracovala: 
 
…………………………… 
Ing. Lenka Suchánková 
 
d) POC - evaluace 
 

PČ Příjmení, jméno (třída 4.A) UCE  
2. pololetí 

PRX  
2. pololetí 

POC MAT 

Téma č. 1 – Ing. Naděžda Domanjová 
1 Hahnová Zuzana 3 2 1 1 
2 Holubová Miloslava 2 3 1 2 
3 Horna Stanislav 3 4 4 2 
4 Janatová Věra 2 3 3 2 
5 Jílková Alžběta 1 1 1 1 
6 Kostková Lucie 4 4 5 4 
7 Kourová Martina 3 3 2 2 
8 Nováček Roman 4 3 3 3 
9 Pokorný Miroslav 4 4 5 3 
10 Rybář Martin 4 4 4 4 
11 Sedláček Josef 3 4 3 2 

Průměr 3,0 3,18 3,18 2,36 
     

Téma č. 2 – Ing. Lenka Suchánková 
12 Břeňová Simona 4 4 2 3 
13 Denková Štěpánka 2 3 3 2 
14 Havlíčková Simona 4 4 3 2 
15 Kostilníková Radka 2 2 2 2 
16 Kroutilová Šárka 3 3 2 3 
17 Langerová Kateřina 3 2 3 3 
18 Polakovič Robert 3 2 2 1 
19 Straková Olga 3 3 3 3 

Průměr 3,0 2,88 2,5 2,38 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 23 

Téma č. 3 – Ing. Jana Gaszczyková 
20 Bajcurová Denisa 2 2 2 1 
21 Bradáčová Martina 4 4 3 3 
22 Buschová Frederike 3 3 3 2 
23 Firla Tomáš 4 3 3 3 
24 Kodajek Jiří 3 4 2 2 
25 Krajovanová Martina 2 2 2 2 
26 Stejskalová Petra 3 4 3 3 
27 Zadražilová Simona 2 2 2 1 
28 Zolotar Matouš 4 4 3 4 

Průměr 3,0 3,11 2,56 2,33 
     

Žáci, kteří budou vykonávat maturitní zkoušku v září 2007  
29 Derahová Soňa 5 5 ----- ----- 
30 Baťko Lukáš 4 4 ----- ----- 

Průměr 4,5 4,5 ----- ----- 
PRŮMĚR CELKEM 3,1 3,17 2,79 2,36 

 
 

PČ Příjmení, jméno (třída 4.B) UCE  
2. pololetí 

PRX  
2. pololetí 

POC MAT 

Téma č. 1 – Ing. Naděžda Domanjová 
1 Gondášová Jaroslava 3 4 4 3 
2 Hůlová Eva 3 2 4 3 
3 Klierová Lucie 1 1 1 2 
4 Kolihová Lucie 3 2 3 1 
5 Kristín Lukáš 4 4 5 4 
6 Kuska Josef 3 2 3 4 
7 Morávková Lucie 3 3 3 3 
8 Petřeková Hana 2 2 2 2 
9 Špimerová Zuzana 2 2 2 2 
10 Václavková Monika 3 3 3 3 

Průměr 2,7 2,5 3,0 2,7 
     

Téma č. 2 – Ing. Lenka Suchánková 
11 Balog Pavel 4 3 3 2 
12 Bíba Martin 3 3 3 3 
13 Fischerová Nikola 3 2 2 2 
14 Havrdová Zuzana 3 4 4 3 
15 Heřtová Barbora 3 4 3 3 
16 Ličko Lukáš 2 2 2 1 
17 Peukerová Michaela 3 2 1 2 
18 Voskárová Pavlína 2 1 1 1 
19 Zabloudilová Andrea 2 2 2 2 

Průměr 2,78 2,56 2,33 2,11 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 24 

Téma č. 3 – Ing. Jana Gaszczyková 
20 Boháčková Petra 3 3 3 2 
21 Cuper Jan 3 3 3 1 
22 Fuňková Michaela 4 3 3 4 
23 Hradský Tomáš 3 3 2 4 
24 Chadimová Eliška 1 1 1 1 
25 Kučerová Petra 4 4 3 3 
26 Lenc Jiří 1 1 1 1 
27 Řezáčová Veronika 2 1 2 2 
28 Šímová Veronika 1 1 1 1 

Průměr 2,44 2,22 2,11 2,11 
     

Žáci, kteří budou vykonávat maturitní zkoušku v září 2007 
29 Helešicová Lucie 4 4 ----- ----- 
30 Svobodník Lukáš 5 4 ----- ----- 
31 Vilt Martin 5 4 ----- ----- 

Průměr 4,7 4,0 ----- ----- 
PRŮMĚR CELKEM 2,81 2,71 2,5 2,32 

 
V Mariánských Lázních 8. června 2007 
Z podkladů Ing. Gaszczykové a Ing. Suchánkové zpracovala: 
 
 
………………………….. 
Ing. Naděžda Domanjová 
vedoucí ekonomické komise 
 
Příloha č. 6 – zpráva o aktivitách fiktivních firem 
Rozbor aktivit fiktivních firem ve školním roce 2006/2007 
 
Vyučující: Ing. Naděžda Domanjová, Ing Lenka Suchánková, Ing. Jana Voráčová 
Třídy: 3.A, 3.B – obchodní akademie (3 hodiny týdně), 3.EL – ekonomické lyceum  

(2 hodiny týdně)  
Fiktivní firmy: Alarm Bubo s. r. o., Tispo s. r. o., Lares s. r. o., Marlop s. r. o. 
Nově vytvořená fiktivní firma: Skalpel s. r. o. 
Financování: převážně ze SRPDŠ 
 
Fiktivní firmy jsou studentské firmy vedené Centrem fiktivních firem Praha, zapojené do 
mezinárodní spolupráce.  
Žáci rozvíjejí svoji odbornost ať už v oddělení marketingu nebo mzdové či finanční účtárně, 
pracují jako management, sekretářky, skladníci, korespondentky… . Navazují mezinárodní 
styky prostřednictvím nabídek do zahraničních fiktivních firem. Účastní se veletrhů jako 
vystavovatelé i pozorovatelé, sbírají zkušenosti a rozvíjejí své dovednosti pro praxi.  
 
Firmy Alarm Bubo, Tispo, Lares, Marlop ve školním roce 2006/2007 pokračovaly v práci 
svých předchůdců. Vytvořily novou organizační strukturu, zaregistrovaly ve fiktivním 
rejstříku nového prokuristu a daly se do práce. Současně se rozeběhla práce všech oddělení. 
Mzdové oddělení připravovalo fiktivní pracovní smlouvy pro zaměstnance firmy a všichni se 
naučili vyplnit přihlášku na sociální a zdravotní pojištění. Ta pak byla odeslána elektronicky 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 25 

na fiktivní správu sociálního zabezpečení do Prahy do našeho centra. Bouřlivý brainstorming 
probíhal v marketingovém oddělení. Výsledem byla krásná loga a první návrhy na katalogy. 
Skladníci kontrolovali zásoby  navrhovali jejich odprodej za sníženou cenu. Korespondenti 
rozesílali akční nabídky. Účetní přebírali stavy na účtech od předchůdců. Probíhala příprava 
na vánoční plzeňský veletrh tradičně pořádaný dopravní školou. Žáci připravovali letáky, 
vizitky, výzdobu stánku, propagační materiály a hlavně první verzi katalogu, kterou měl 
plzeňský veletrh prověřit. 
 
V prosinci se všechny firmy zúčastnily regionálního veletrhu v Plni. Setkaly se tu nejen firmy 
a jejich zástupci, ale i vyučující z různých škol mohl vyměnit zkušenosti nejen s výukou 
fiktivních firem. Veletrh navštívila veřejnost a obchodování se rozeběhlo naplno. Vyplňování 
účetních dokladů ne všem šlo bez chyb. Ovšem naši žáci reprezentovali vzorně. Důležitá byla 
stránka zbožíznalství. Jací by to byli obchodníci, kteří by neznali do detailu to, co prodávají. 
Další zkušenosti sbírali žáci při dnu otevřených dveří. Fungovaly dva stánky a návštěvníci 
školy mohli obchodovat a za fiktivní peníze nakupovat například krásné zájezdy.  
Po vánocích se naplno rozeběhla příprava na Mezinárodní veletrh v Praze. Sháněli se 
sponzoři, kteří by přispěli na výzdobu stánků, na barvu do tiskárny, na tisk katalogů. Rodiče 
podnikatelé, ale i např. Autobusy Karlovy Vary, nám pomohly s tiskem katalogů. Škola 
bohužel nedisponuje dostatečným množstvím kvalitních barevných tiskáren. 
Na veletrhu v Praze obchodovalo všech pět firem, včetně nově vzniklé firmy Skalpel s. r. o. 
Všechny firmy se zapojily do vyhlášených soutěží a zpracovaly prezentace v power pointu. 
Vítězná místa nás letos nečekala, po loňském 2. místě v soutěži o nejlepší katalog jsme byli 
opravdu napjati, jestli se nám i letos bude tak dařit. Ale i místa od 22. do 41. z téměř 170ti 
firem byla velmi dobrá. 
Na veletrhu v Praze si naše stánky vybrala ČT 1 a na stanici ČT 24 v reportáži o veletrhu 
(Ekonomika 21. 3. v 21:30h) byl odvysílán krátký rozhovor s ředitelem fiktivní firmy Tispo a 
vyučující Ing. Janou Voráčovou. Reportáž je umístěna na webových stránkách ČT 24.  
Veletrh opět prokázal dobrou připravenost žáků. Zvládli nápor návštěvníků a všechny 
obsloužili s úsměvem. Na veletrhu se podařilo navázat kontakty s fiktivními firmami z Itálie, 
Rakouska, Litvy a Slovenska. Žáci si zkusili obchodovat v angličtině, němčině i ruštině. 
Na veletrh fiktivních firem v Praze byl uspořádán zájezd žáků 2. ročníků naší školy, které 
fiktivní obchodování teprve čeká. Z návštěvy veletrhu zpracovávali práci do předmětu 
zbožíznalství.  
V období po veletrhu bylo nutno zaúčtovat všechny účetní případy, vyskladnit, uhradit 
faktury a čekat na úhradu od odběratelů. Přišly i faktury od zahraničních partnerů. Hodiny do 
konce roku vyplnila příprava na regionální veletrh v Písku. Opět se zúčastnilo všech pět 
firem.  
 
Specifický průběh výuky měla firma Skalpel. Poprvé byla fiktivní firma vyučována jako 
výběrový předmět s hodinovou dotací – 2 hodiny týdně na ekonomickém lyceu. Firma byla 
založena u Centra fiktivních firem. Na veletrhu v Plzni byla firma pouze jako pozorovatel. 
Zpočátku jsme naráželi na neznalost některých ekonomických okruhů, které má lyceum 
zařazeno později než obor obchodní akademie, ale přes počáteční obtíže nakonec lyceum 
v urputných bojích o katalog bylo z našich firem nejlepší.  
 
Finanční prostředky byly čerpány v souladu se schváleným plánem SRPDŠ. 
Další úspěchy: firmy Alarm Bubo s. r. o., Tispo s. r. o., Lares s. r. o. a Marlop s. r. o. byly 
vyvěšeny na desce cti NÚOV – CEFIF. Zde jsou uváděny firmy, které minimálně 5x za sebou 
bezchybně zpracovaly mzdy a odeslaly fiktivní hlášení na příslušné fiktivní úřady.  



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 26 

Mezinárodní spolupráce: kontakty z veletrhu v Praze, byli jsme osloveni mezinárodní 
organizací s prosbou o spolupráci. 
V Mariánských Lázních 15. června 2007 
Zpracovala: 
 
 
………………………… 
Ing. Jana Voráčová 
 
3.2. výroční zpráva společenskovědní komise + soutěže 
 
Komise pracovala v počtu deseti členů. Podle plánu se scházela operativně v sekcích CJL, 
ANJ, NEJ, FRJ, SPJ.  
 
Jazykové sekce pracují operativně. Pracují na přípravě maturitních zkoušek (Hý, Ro, Lc, Vk, 
Žá, Jí, Ká, Kř, Pi). Týká se to témat, volby textu k interpretaci, gramatické části, přípravy ke 
zkouškám v cizojazyčné korespondenci. V přílohách je uveden přehled soutěží, vzdělávání a 
odborných a kulturně-společenských akcí (exkurze, návštěvy). 
 
Během roku proběhly tyto akce: 

- Mgr. Vincíková a Mgr. Jíša připravili materiál pro 2. termín maturitní zkoušky POC 
(5. 9. 2006) 

- Mgr. Křížová vyřídila dotaci na zájezd do Francie od Francouzské ambasády 
- Mgr. Křížová uveřejnila v říjnu 2006 článek v Mariánskolázeňských listech (zájezd do 

Francie) 
- všichni vyučující se aktivně podíleli na organizaci a průběhu Dne otevřených dveří 8. 

12. 2006 a Mgr. Jíša ještě 20. 1. 2007 
- všichni vyučující poskytují dle potřeb konzultace (doučování pro žáky) 
- Mgr. Lucák zůstává v kontaktu se školou v Bad Homburgu 
- Mr. Klepáčková vede kroniku školy – sbírá materiál, informace a obrazový materiál 
- Všichni vyučující vzájemně spolupracují a předávají si zkušenosti 
- Mgr. Křížová připravuje pro 40 žáků zájezd do Francie (Provence) – organizace, jedná 

s CK, výběr peněz atd. 
- Mgr. Hluchý byl v porotě školního kola SOČ (7. 3. 2007) a opravoval písemné práce 

z CJL (16. 4. 2007) 
- Mgr. Klepáčková a Mgr. Hluchý s Mgr. Lucákem připravovali přijímací zkoušky 
- Mgr. Klepáčková se pravidelně účastní jednání školské rady 
- Mgr. Klepáčková vykonávala funkci místopředsedy maturitní komise na naší škole 

(4.B) v termínu 21. – 24. 5. 2007 
- Mgr. Jíša vykonával funkci přesedy maturitní komise na OA v Plzni (28. 5. – 1. 6 

.2007) 
- Mgr. Klepáčková a Mgr. Hluchý uváděli nové pedagogické pracovníky (Jakuba 

Hromadu a Mgr. Lucii Rollovou) 
- Mgr. Křížová pracovala podle individuálního plánu FRJ se žákyní Kateřinou 

Bartošovou ze 3. ročníku Gymnázia v Tachově 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 27 

Pomůcky: 
a) knihovny CJL, ANJ, NEJ, FRJ a SPJ jsou systematicky doplňovány novými 

publikacemi, které slouží jako doplňkový materiál ve výuce CJL, ANJ, NEJ, FRJ, SPJ, 
OAN a NEJ 

b) potřebujeme mapu Kanady a Francie 
c) žáci pracují s časopisem Juma (Lc) a Bridge (Ká) 

Děkuji všem členům komise za kvalitní práci a příjemnou pracovní atmosféru. 
 
2 tabulky 
Odborné a kulturně-společenské akce  
Soutěže 
 
Tabulka č. 1 – odborné a kulturně-společenské akce 

Akce Organizátoři Třída Datum Počet hodin(dní) 
Francie (Provence) Kř, Jí 37 žáků 8. – 17. 9. 2006 10 dní 
Praha - poznávací 
exkurze v NEJ a ANJ Lc, Vk 4.A, 4.B 25. 9. 2006 1 den 

Městská knihovna Ro 1.OA 16. 10. 2006 2 hodiny 
Městská knihovna Ro 1.EL 19. 10. 2006 2 hodiny 
Městské divadlo 
„Studentský koktejl“ Hý všichni žáci 15. 11. 2006 dopoledne 

Anglie (Londýn) Ká výběr žáků 26. 4. – 1. 5. 2007 6 dní 
Film „Let 93“ Hý 1. – 4. ročník 30. 4. 2007 dopoledne 
Praha – poznávací 
exkurze (školní výlet) Kř 1.EL 11. 6. 2007 1 den 

Český Krumlov – 
poznávací exkurze 
(školní výlet) 

Pi 2.EL 15. 6. 2007 1 den 

Muzeum Mar. Lázně 
v ANJ a NEJ Vk, Lc, Ká, Pi 3.A, B., EL 21. 6. 2007 dopoledne 

Film „Edith Piaf“ (Plzeň) Kř žáci FRJ 25. 6. 2007 odpoledne 
Bad Homburg Lc výběr žáků 25. – 28. 6. 2007 4 dny 
 
Tabulka č. 2 - soutěže 

Kolo 
Soutěž 

školní okresní celost. 
Počet žáků Datum Umístění Vyuč. 

  ano 4.A,4.B 11.9. 06  Hý 
Testy SCIO 

  ano 1.OA, 1.EL 23.10.06  Hý 
1. Radek Krása – 2.EL 
2. Kristýna Ozinkovská – 2.B ANJ OA 

  
10 19.12.06 

3. Monika Zanklová – 2.B 

Ká, Pi, 
Kř, Jí 

1.Michal Batelka – 2.B 
2. Denisa Dobešová – 1.OA NEJ OA   14 19.12.06 
3. Miloš Madej – 1.EL 

Lc, 
Vk, Žá 

1. Jaroslav Norek – 1.OA 
 
2. Andrea Štastná – 1.OA 
3. Simona Vallová – 1.EL 

CJL  OA   12 24.1.07 

3. Jakub Zíval – 3.A 

Hý, Ro 

ANJ  G Cheb  1 26.2.07 Kristýna Ozinkovská Ká 
4. Denisa Dobešová  1.OA Vk 

NEJ  G Cheb  2 7.3.07 
7. Michal Batelka – 2.B Lc 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 28 

V Mariánských Lázních dne 29. června 2007 
 
 
…………………………… 
Mgr. Marie Vincíková 
předsedkyně komise 
 
3.3 výroční zpráva komise všeobecně vzdělávacích předmětů (VVP) 
 
1. pololetí školního roku  2006/2007 
 
I. Plnění úkolů z plánu práce 

AKCE  TERMÍN ZODPOVÍDÁ  

SRPEN, ZÁŘÍ 
projednány tématické plány, plán práce komise 
VVP, plán sportovních akcí, požadavky na SRPDŠ, 
návrhy maturitních otázek 

viz termíny plánu 
práce 

všichni 

CORNY pohár   19. 9. 2006 Jh, Pu 
ŘÍJEN 
Krajské kolo v lehké atletice 5. 10. 2006 Jh, Pu 
Okresní kolo SŠ v kopané 11. 1. 2006 Jh, Pu 
LISTOPAD 
Příprava Dne otevřených dveří   všichni 
PROSINEC 
Školní florbalový turnaj prosinec Jh, Pu 
Den otevřených dveří 8. 12. 2006 všichni 
LEDEN 
Okresní kolo ve florbalu 16. 1. 2007 Jh 
LVK 13. - 19. 1. Jh, Pu 
Den otevřených dveří 20. 1. 2007 všichni 
  
II. Požadavky na finance SRPDŠ     
Corny - Středoškolský atletický pohár (plán 500,-) 19. 9. 2006 0,- 
LVK (plán 18 000,-) 13. - 19. 1.2007 19 982 
Sportovní akce   444,- 
  
III. Akce mimo plán komise VVP     

Hodiny BIO v 1. a 2. ročníku ekonomického lycea přebírá od listopadu po Mgr. Soukupovi Mgr. 
Jíša. Od prosince tyto hodiny přebírá po Mgr. Jíšovi Mgr. Dennisonová. 

Hodiny MAT ve 2.B přebírá od listopadu Mgr. Chudková (na základě žádosti Mgr. Podhájského o 
snížení jeho úvazku). 

  

IV. Soutěže  
Viz. příloha č. 1 - "Sportovní aktivity v 1. pololetí školního roku 2006/2007" od Mgr. 
Johánkové 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 29 

V Mariánských Lázních 30. ledna 2007 
Zpracovala: 
 
………………………………. 
Mgr. Klára Tesařová 
vedoucí komise VVP 
 
Příloha č. 1 – sportovní aktivity v 1. pololetí školního roku 2006/2007 
- pořadatelství školy, okresní přebor v lehké atletice 
- účast družstva dívek (1. místo) a chlapců (2. místo) na tomto závodě – CORNY pohár dne  
  19. 9. 2006 v Mariánských Lázních, obě družstva postupují do krajského kola 
- v krajském přeboru v lehké atletice 5. 10. 2006 v Karlových Varech získala děvčata v silné   
   konkurenci 2. místo, chlapci se umístili na místě třetím 
- v okresním kole středních škol v kopané, konaném 11. 10. 2006 v Libé jsme získali 3. místo 
- školního florbalového turnaje se zúčastnily všechny třídy kromě 1.EL, probíhal jako vánoční  
   turnaj během měsíce prosince a vítězně z něj vzešla třída 4.B 
- z okresního kola ve florbalu dne 16. 1. 2007 v Chebu chlapci samostatně jako odborná škola  
   ekonomická přivezli 3. místo 
- lyžařský výcvikový kurz v termín 14. 1. – 19. 1. 2007 s výběrem žáků 1. ročníků konaný na  
  Špičáku na Šumavě byl bohužel bez sněhu, takže jsme podnikali pěší túry a poznávací  
  činnost 
 
V Mariánských Lázních 30. ledna 2007 
Zpracovala: 
 
……………………….. 
Mgr. Tamara Johánková 
vyučující TEV 
 
2. pololetí školního roku 2006/2007 
 
I. Plnění úkolů z plánu práce 

AKCE  TERMÍN ZODPOVÍDÁ  
LEDEN 
Kvalifikace na přebor republiky ve florbalu 7. - 8. 1. 2007 Jh 
ÚNOR 
Krajský přebor ve stolním tenise, Cheb 27. 2. 2007 Jh 
BŘEZEN 
Matematický klokan 16. 3. 2007 Te 
Celostátní matematická soutěž SOŠ, Cheb 30. 3. 2007 Te 
DUBEN 
Okresní přebor v přespolním běhu, Cheb 11. 4. 2007 Jh 
Krajský přebor v přespolním běhu, Kynšperk nad Ohří 25. 4. 2007 Jh 
KVĚTEN 
Krajský přebor v házené 14. 5. 2007 Jh 
Okresní přebor volejbal - dívky 22. 5. 2007 Jh 
Pořadatelé krajského přeboru v oreintačním běhu 22. 5. 2007 Jh 
ČERVEN 
Republikové finále orientačního běhu 5. - 6. 6. 2007 Jh 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 30 

   
II. Požadavky na finance SRPDŠ     
Odměny Matematický klokan 19. 6. 2007 Te 
Cestovní náklady na Celostát. Mat. soutěž  30. 3. 2007 Te 
Sportovní akce během pololetí Jh 
Čerpání dle plánu na požadavky ze září po dohodě se sl. J. Mouchovou. 
  

III. Akce mimo plán komise VVP 
Hodiny BIO v 1. a 2. ročníku ekonomického lycea přebírá od 2. pololetí po Mgr. Dennisonové 
Mgr. Petr Stejskal – personální změny. 
Hodiny MAT ve 2.B přebírá od 2. pololetí Mgr. Petr Stejskal – personální změny. 
Hodiny FYZ v 1. a 2. ročníku ekonomického lycea přebírá od 2. pololetí po Mgr. Podhajském Mgr. 
Petr Škrla. 
 
IV. Soutěže 
Viz příloha č. 2 "Sportovní aktivity v 2. pololetí školního roku 2006/2007" od Mgr. Johánkové 
Viz příloha č. 3 "Výsledky soutěže Matematický klokan" od Mgr. Tesařové 
  
V. Maturita 
Písemná část maturity z matematiky Te 

  

VI. Školení a další vzdělávání 
7. 3. školení Škola ON LINE pro administrátory (rozvrh) - Te, Jí - Karlovy Vary 
28. 3. a 5. 4. proběhla školení všech pedagogů na Škola ON LINE - Mariánské Lázně 
Studium FS1 od ledna 2007 - Mgr. Klára Tesařová - Karlovy Vary 
Setkání komise během školního roku probíhalo spíše sporadicky a tématicky byly zváni jen 
zainteresovaní vyučující k jednotlivým problémům - maturita MAT (Te, Pk, St), sportovní aktivity 
(Jh, Pu). 
V Mariánských Lázních 26. června 2007 
Zpracovala: 
 
………………………………. 
Mgr. Klára Tesařová 
vedoucí komise VVP 
 
Příloha č. 2 – sportovní aktivity v 2. pololetí školního roku 2006/2007 
7. – 8. 1. 2007  kvalifikace na přebor republiky ve florbalu 
 
27. 2. 2007  krajský přebor ve stolním tenise, Cheb  2. místo 
 
11. 4. 2007  okresní přebor v přespolním běhu, Cheb 2. místo 

- 1. místo jednotlivci chlapci 
   - 2. místo jednotlivci dívky 
   - obě družstva postupují do krajského kola 
25. 4. 2007  krajský přebor, Kynšperk nad Ohří   

- 3. místo – pro obě družstva 
   - 2. místo - jednotlivci  
 
14. 5. 2007  krajský přebor v házené, Mariánské Lázně 2. místo 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 31 

22. 5. 2007  okresní přebor volejbal, Cheb  3. místo (družstvo dívek) 
22. 5. 2007 G a SOŠE Mar. Lázně jsou pořadatelé krajského přeboru v orientačním 

běhu, smíšené družstvo chlapců a dívek, vyhrálo a postoupilo do 
republikového finále    1. místo 

 
5. – 6. 6. 2007 republikové finále, Ostrava   8. místo 
 
V Mariánských Lázních 26. června 2007 
Zpracovala: 
 
……………………….. 
Mgr. Tamara Johánková 
vyučující TEV 
 
Příloha č. 3 – výsledky soutěže Matematický klokan 
- kategorie JUNIOR 

 

- kategorie STUDENT 

Pořadí Příjmení, jméno Třída Body Získané 
body 

1 Kolínský Zdeněk 3.B 45 21 
2 Ličko Lukáš 4.B 45 21 
3 Jeřábková Kateřina 3.A 44 20 
4 Lenc Jiří 4.B 44 20 
5 Kunc Petr 3.B 38 14 
6 Těšínská Kateřina 3.A 37 13 
7 Baťko Lukáš 4.A 35 11 
8 Pisáriková Lucie 3.B 33 9 
9 Sýkorová Renata 3.EL 32 8 
10 Nagy Matyáš 3.EL 29 5 
11 Václavková Monika 4.B 29 5 
12 Schrötterová Kamila 3.B 26 2 
13 Polakovič Robert 4.A 26 2 
14 Remža Vladislav 3.B 22 -2 
15 Sedláček Josef 4.A 22 -2 
16 Vajda Daniel 3.A 19 -5 

 

Pořadí Příjmení, jméno Třída Body Získané 
body 

1 Urminský Oliver 2.EL 52 28 
2 Bělohoubek Václav 2.EL 50 26 
3 Novotný Ondřej 2.EL 44 20 
4 Janský František 1.EL 43 19 
5 Stanová Daniela 2.EL 43 19 
6 Karlová Klára 1.OA 42 18 
7 Grundzová Andrea 1.EL 41 17 
8 Krejnická Dana 1.EL 36 12 
9 Do Hong Nhung 1.OA 31 7 
10 Norek Jaroslav 1.OA 28 4 
11 Jiřinová Jana 1.OA 20 -4 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 32 

Zpracovala: 
 
……………………………… 
Mgr. Klára Tesařová 
 
3.4 výroční zpráva výchovné poradkyně 
 
1. pololetí školního roku 2006/2007 
Dne 29. 8. 2006 jsem se zúčastnila schůzky výchovných poradců základních a středních škol 
na Úřadu práce (dále jen ÚP) v Chebu, zde se upřesňovaly výsledky přijímacího řízení za 
loňský rok, počty přijímaných žáků pro další školní rok pro bulletin, který ÚP každoročně 
vydává pro vycházející žáky. 
 
Za G a SOŠE jsem se zúčastnila a Burzy středních škol, která se konala 10. 11. 2006 v Chebu. 
 
Aktualizované letáky s údaji o studiu na G a SOŠE jsme spolu s Mgr. Ladislavem Jíšou 
předávali na schůzkách rodičů žáků 9. tříd na základních školách v Mariánských Lázních, ve 
Velké Hleďsebi a v Plané. 
 
Na konci školního roku jsem vypracovala dotazník pro maturanty, ten se stal výchozím 
materiálem pro zpracování statistiky loňských absolventů. 
 
V prvním týdnu školního roku jsem jako každý rok uspořádala pro nastupující žáky všech tří 
ročníků adaptační seminář, který byl zaměřen na seznámení budoucích spolužáků a 
komunikační techniky. Žáci ho hodnotili pozitivně stejně jako jejich budoucí třídní učitelé. Ve 
všech prvních ročnících také proběhla přednáška „Jak studovat na střední škole“ společně 
s anonymním testováním soustředění a paměti. Nejlepších výsledků dosáhli žáci 1. ročníku 
obchodní akademie. 
 
Rodičům žáků 1. ročníků jsem rozdala materiál „Poznej svého nepřítele“, který jsme obdrželi 
zdarma společně s videokazetami od VZP. 
 
Pro dívky 1. ročníků proběhla 3. 11. 2006 beseda pí Kalátové „S tebou o tobě“, věnovaná 
problematice sexu, antikoncepce, AIDS. 
 
Ve 4. ročnících jsem zařadila podle plánu besedu o možnostech uplatnění po ukončení studia, 
zjistila jsem zájem o Učitelské noviny se seznamem vysokých škol (dále jen VŠ) a přihlášky 
na VŠ a VOŠ. Dne 17. 1. 2007 proběhla přednáška pro 4. ročníky o letošní novince při 
přijímání na VŠ – scio testech, vyplňování přihlášek na VŠ, jednotlivých VŠ a jejich 
přijímacích řízeních. Dne 24. 1. 2007 také proběhla přednáška se zástupci Západočeské 
univerzity Plzeň – ekonomické fakulty o studiu v Chebu. 
 
Ve 3. ročnících proběhlo promítání a beseda o poruchách příjmu potravy.  
 
Prakticky ihned po obdržení materiálů z jednotlivých škol je umisťuji na nástěnku VP. 
V lednu jsem vzhledem k množství materiálů nástěnky rozšířila na dvě, nyní obsahuje 
aktuální informace o VŠ, počet přihlášených a přijímaných apod. Žáci mají také k dispozici 
informace o tom, jak vyplnit přihlášku, co má obsahovat, jak se píše životopis atd. Do 
jednotlivých tříd byly také rozdány materiály, které jsme obdrželi od SCIa, časopisy I-



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 33 

Student. V únoru a březnu budou žáci podávat přihlášky na VŠ, informace předložím na 3. 
pedagogické radě.  
 
Mám založeny karty problémových žáků, se kterými nejčastěji řeším studijní neúspěchy, 
přestupy na jinou školu, ale i jejich osobní problémy. Všichni vyučující žáků se specifickými 
poruchami učení, či žáků tělesně handicapovaných byli seznámeni s problematikou. Řeší je 
individuálně.  
Naši žáci pomáhali při charitativních akcích Bílá pastelka (8 761 Kč) a Srdíčkový den (34 025 
Kč).  
 
Žáci školy se v listopadu zúčastnili v rámci dne studenstva pořadu „Studentský koktejl“, na 
které se také podíleli.  
 
Ve 4. ročnících na gymnáziu i SOŠE proběhlo dotazníkové šetření KÚ Karlovarského kraje o 
zájmu o studiu na VŠ.  
 
Ve dnech 25. – 27. 9. 2006 jsem se zúčastnila třídenního semináře CEVAP v Praze, který byl 
věnován rizikovému chování dospívajících.   
 
V Mariánských Lázních 29. ledna 2007 
Zpracovala: 
 
 
………………………………. 
Mgr. Ivana Hlaváčová 
výchovná poradkyně  
 
3. čtvrtletí školního roku 2006/2007 
Od měsíce ledna do konce března probíhalo vyplňování a kontrola přihlášek na vysoké školy 
(dále jen VŠ).  
Podané přihlášky ke studiu rozdělené podle oborů studia na VŠ: 
Ekonomického směru  60 
Právnické    4 
Pedagogické    8 
Filozofické    3 
Policejní akademie   2 
CELKEM   77 
 
Žáci 4. ročníků získávali informace z internetových stránek VP a nástěnky ve 2. patře, která je 
aktualizována ihned po obdržení materiálů (adresy škol, rady jak vyplnit přihlášky ke studiu, 
informace o naší škole, které jsou potřebné pro přihlášky atd. ). Zájemci o studium 
navštěvovali také dny otevřených dveří jednotlivých vysokých škol. Zorganizovala jsem 
besedu s vyučující ZČU Plzeň – ekonomické fakultě v Chebu. Většina žáků, kteří si podali 
přihlášky ke studiu na ZČU  -ekonomické fakultě v Plzni a Chebu bude přijata bez 
přijímacího řízení. Ekonomická fakulta zmírnila přijímací řízení – (Cheb průměr 2,5; Plzeň 
průměr 1,5 za poslední tři klasifikační období). 
 
Žáci 4. ročníků se zúčastnili celokrajského šetření krajského úřadu a hospodářské komory, 
které se týkalo zájmu maturantů o studium na vysokých školách. 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 34 

Během 3. čtvrtletí jsme spolu s Mgr. Jíšou na výchovné komisi řešili případ záškoláctví V. 
Rudolfa z 1.OA, konflikt P. Pudilové ze 3.A a Ing. Voráčové. 
 
Dne 15. 3. 2007 se konala v obou 1. ročnících beseda agentury ACET, která se týkala 
partnerských vztahů, sexu a AIDS. 
 
Dne 28. 3. 2007 se žáci zúčastnili besedy o školském systému ČR a navrhovaných změnách.  
 
Dne 3. 4. 2007 se naši žáci organizačně podíleli na charitativní akci „Srdíčkový den“. Získali 
částku 13 400 Kč.  
 
Dne 11. 4. 2007 jsem se zúčastnila semináře KPC V Karlových Varech; byl věnován tématu 
asistent pedagoga a legislativa. 
 
Dne 18. 4. 2007 byl pro žáky školy zorganizován komponovaný kulturní pořad 77 důvodů, 
proč nebrat drogy. 
 
V Mariánských Lázních 19. dubna 2007 
Zpracovala: 
 
 
………………………….. 
Mgr. Ivana Hlaváčová 
výchovná poradkyně 
 

IV. Údaje o přijímacím řízení 2006/2007 
 
4.1 kritéria pro přijetí 
 
Přijímací řízení 2006/2007 – střední odborná škola ekonomická 
  
Do prvního ročníku školního roku 2007/2008 plánujeme přijmout 60 žáků, z toho 30 do oboru 
obchodní akademie (63-41-M/004) a 30 do oboru ekonomické lyceum (78-42-M/002). 
 
Kritéria pro přijetí - obor obchodní akademie: 
Uchazeči, jejichž prospěch za poslední tři klasifikační období nepřesáhl průměr 1,50 včetně, 
jsou přijati bez přijímací zkoušky. Přijímací zkoušku konají pouze ti uchazeči, kteří toto 
kritérium nesplňují. V 1. kole bude přijato maximálně 29 uchazečů. Pro případné odvolání je 
k dispozici 1 místo.  
 
Kritéria pro přijetí - obor ekonomické lyceum: 
Uchazeči, jejichž prospěch za poslední tři klasifikační období nepřesáhl průměr 1,70 včetně, 
jsou přijati bez přijímací zkoušky.  Přijímací zkoušku konají pouze ti uchazeči, kteří toto 
kritérium nesplňují. V 1. kole bude přijato maximálně 29 uchazečů. Pro případné odvolání je 
k dispozici 1 místo.  
 
Další kritéria pro přijetí (oba obory): 
Zkouška se koná formou testů zjišťujících základní znalosti z českého jazyka, matematiky  



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 35 

a cizího jazyka (podle vlastní volby z anglického nebo německého jazyka). Celkové 
hodnocení přijímací zkoušky se skládá z bodového ohodnocení prospěchu v ZŠ (maximálně 
100 bodů) a bodového ohodnocení při přijímací zkoušce (maximálně 30 bodů). Uchazeči, 
jejichž průměr ze ZŠ nepřesahuje 1,50, dostávají automaticky 30 bodů za přijímací zkoušku, 
ačkoliv ji nekonají. Minimální celkový počet bodů pro přijetí uchazeče je 35 bodů. O pořadí 
uchazečů se stejným počtem celkových bodů rozhoduje průměrný prospěch ze známek z 
českého jazyka, matematiky a cizího jazyka, kterého uchazeč dosáhl za poslední tři 
klasifikační období. V případě rovnosti celkových bodů při přijímacím řízení je přednostně 
přijat uchazeč se změněnou pracovní schopností (ZPS). 
 
Mariánské Lázně dne 23. 3. 2007 
 
 
 
 
 
Mgr. Ladislav Jíša 
zástupce ředitele 
 
4.2 obor obchodní akademie 
4.2.1 výsledková listina 1. kola 

Uchazeči o studium s průměrem do 1,50 - přijati bez PZ 
Body Pořadové 

číslo 
Registrační 
číslo Průměr ze ZŠ 

za průměr ze ZŠ za PZ CELKEM  

1 02 1,04 96 30 126 
2 37 1,07 93 30 123 
3 13 1,08 92 30 122 
4 26 1,11 89 30 119 
5 35 1,15 85 30 115 
6 04 1,16 84 30 114 
7 40 1,19 81 30 111 
8 16 1,23 77 30 107 
9 33 1,26 73 30 103 
10 05 1,28 82 30 112 
11 34 1,29 71 30 101 
12 27 1,29 71 30 101 
13 20 1,31 69 30 99 
14 24 1,32 68 30 98 
15 03 1,33 67 30 97 
16 01 1,35 65 30 95 
17 30 1,36 64 30 94 
18 10 1,36 64 30 94 
19 32 1,38 62 30 92 
20 39 1,38 62 30 92 
21 22 1,40 60 30 90 
22 25 1,41 59 30 89 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 36 

23 07 1,44 56 30 86 
24 42 1,47 53 30 83 
25 18 1,49 51 30 81 
25 41 1,49 51 30 81 
27 29 1,50 50 30 80 
28 09 1,50 50 30 80 

Uchazeči o studium s průměrem nad 1,50 - přijati po PZ 
Body Pořadové 

číslo 
Registrační 
číslo Průměr ze ZŠ 

za průměr ze ZŠ za PZ CELKEM  

1 67 1,73 27 15 42 

Uchazeči o studium s průměrem nad 1,50 - nepřijati po PZ 
2 43 1,83 17 21 38 
3 21 1,84 16 20 36 
4 28 1,83 17 18 35 
5 06 1,88 12 18 30 
6 11 1,90 10 19 29 
7 19 1,91 9 18 27 
8 12 2,15 0 16 16 

 
Vysvětlivky:   
PZ = přijímací zkouška 
ZŠ = základní škola 
 
4.2.2 výsledková listina 2. kola 
Uchazeč o studium s průměrem nad 1,50 - přijat po PZ 

Body 
Pořadové 
číslo 

Registrační 
číslo Průměr ze ZŠ za průměr ze 

ZŠ 
za PZ CELKEM 

1 156 1,64 36 20 56 
Vysvětlivky:       
PZ = přijímací zkouška     
ZŠ = základní škola     

 
4.2.3 protokol o výsledku přijímacího řízení v 1. kole 
 
Datum konání: 23. duben 2007 
Počet uchazečů o studium přijatých bez přijímací zkoušky:   28 
Počet uchazečů o studium přijatých po přijímací zkoušce:     1 
Počet nepřijatých uchazečů o studium:       7 
Celkový počet přijatých přihlášek:     36 
Počet míst na odvolání:         1 
 
Všichni uchazeči o studium, kteří zaslali na Gymnázium a střední odbornou školu 
ekonomickou v Mariánských Lázních přihlášku ke studiu, se zúčastnili přijímacího řízení 
2006/2007.  



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 37 

 
Výsledková listina všech uchazečů o studium je zveřejněna pod čísly jednacími. S těmito 
čísly byli zákonní zástupci písemně seznámeni a jsou k dispozici v sekretariátu školy. 
 
Výsledková listina byla zveřejněna na veřejně přístupném místě (hlavní vchod do budovy 
školy ) a na webových stránkách školy. 
 
4.2.4 protokol o výsledku přijímacího řízení v 2. kole 
 
Datum konání: 17. květen 2007 
Počet uchazečů o studium přijatých bez přijímací zkoušky:     0 
Počet uchazečů o studium přijatých po přijímací zkoušce:     1 
Počet nepřijatých uchazečů o studium:       0 
Celkový počet přijatých přihlášek:       1 
 
Všichni uchazeči o studium, kteří zaslali na Gymnázium a střední odbornou školu 
ekonomickou v Mariánských Lázních přihlášku ke studiu, se zúčastnili přijímacího řízení 
2006/2007.  
 
Výsledková listina všech uchazečů o studium je zveřejněna pod čísly jednacími. S těmito 
čísly byli zákonní zástupci písemně seznámeni a jsou k dispozici v sekretariátu školy. 
 
Výsledková listina byla zveřejněna na veřejně přístupném místě (hlavní vchod do budovy 
školy ) a na webových stránkách školy. 

 
4.3 obor ekonomické lyceum 
4.3.1 výsledková listina 1. kola 

Uchazeči o studium s průměrem do 1,70 - přijati bez PZ 
Body 

Pořadové 
číslo 

Registrační 
číslo 

Průměr ze 
ZŠ za průměr 

ze ZŠ 
za PZ CELKEM  

1 57 1,00 100 30 130 
2 56 1,06 94 30 124 
3 53 1,13 87 30 117 
4 66 1,18 82 30 112 
5 60 1,21 79 30 109 
6 63 1,23 77 30 107 
7 52 1,24 76 30 106 
8 61 1,24 76 30 106 
9 54 1,27 73 30 103 
10 59 1,29 71 30 101 
11 51 1,33 67 30 97 
12 64 1,35 65 30 95 
13 50 1,39 61 30 91 
14 47 1,44 56 30 86 
15 55 1,45 55 30 85 
16 65 1,46 54 30 84 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 38 

17 48 1,47 53 30 83 
18 46 1,48 52 30 82 
19 36 1,52 48 30 78 
20 31 1,56 44 30 74 
20 15 1,56 44 30 74 
22 17 1,58 42 30 72 
23 08 1,62 38 30 68 
24 38 1,68 38 30 68 
25 44 1,69 31 30 61 
26 14 1,69 31 30 61 

Uchazeči o studium s průměrem nad 1,70 - přijati po PZ 
Body 

Pořadové 
číslo 

Registrační 
číslo 

Průměr ze 
ZŠ za průměr ze 

ZŠ 
za PZ CELKEM  

1 45 1,83 17 20 37 

Uchazeči o studium s průměrem nad 1,70 - nepřijati po PZ 
2 49 1,85 15 17 32 
3 62 1,98 2 18 20 
4 58 2,18 0 10 10 

Vysvětlivky:        
PZ = přijímací zkouška, ZŠ = základní škola 

 
4.3.2 výsledková listina 2. kola 
Uchazeč o studium s průměrem do 1,70 - přijat bez PZ 

Body 
Pořadové 
číslo 

Registrační 
číslo Průměr ze ZŠ za průměr ze 

ZŠ 
za PZ CELKEM 

1 153 1,60 40 30 70 
Uchazeči o studium s průměrem nad 1,70 - přijati po PZ 

2 154 1,71 29 21 50 
3 146 1,73 27 22 49 
4 148 1,74 26 15 41 

Uchazeči o studium s průměrem nad 1,50 - nepřijati po PZ 
5 150 1,88 12 24 36 
6 151 1,83 17 19 36 
7 147 1,85 15 19 34 
8 145 1,83 17 16 33 
9 149 1,84 16 13 29 
10 152 1,90 10 19 29 
11 143 1,88 12 16 28 
12 155 2,34 0 14 14 

Vysvětlivky:      
PZ = přijímací zkouška     
ZŠ = základní škola     
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 39 

4.3.3 protokol o výsledku přijímacího řízení v 1. kole 
 
Datum konání: 23. duben 2007 
 
Počet uchazečů o studium přijatých bez přijímací zkoušky:   26 
Počet uchazečů o studium přijatých po přijímací zkoušce:     1 
Počet nepřijatých uchazečů o studium:       3 
 
Celkový počet přijatých přihlášek:     30 
 
Počet míst na odvolání:         1 
 
 
Všichni uchazeči o studium, kteří zaslali na Gymnázium a střední odbornou školu 
ekonomickou v Mariánských Lázních přihlášku ke studiu, se zúčastnili přijímacího řízení 
2006/2007.  
 
Výsledková listina všech uchazečů o studium je zveřejněna pod čísly jednacími. S těmito 
čísly byli zákonní zástupci písemně seznámeni a jsou k dispozici v sekretariátu školy. 
 
Výsledková listina byla zveřejněna na veřejně přístupném místě (hlavní vchod do budovy 
školy ) a na webových stránkách školy. 
 
 
 
4.3.4 protokol o výsledku přijímacího řízení v 2. kole 
 
Datum konání: 17. květen 2007 
 
Počet uchazečů o studium přijatých bez přijímací zkoušky:     1 
Počet uchazečů o studium přijatých po přijímací zkoušce:     3 
Počet nepřijatých uchazečů o studium:       8 
 
Celkový počet přijatých přihlášek:      12 
 
 
Všichni uchazeči o studium, kteří zaslali na Gymnázium a střední odbornou školu 
ekonomickou v Mariánských Lázních přihlášku ke studiu, se zúčastnili přijímacího řízení 
2006/2007.  
 
Výsledková listina všech uchazečů o studium je zveřejněna pod čísly jednacími. S těmito 
čísly byli zákonní zástupci písemně seznámeni a jsou k dispozici v sekretariátu školy. 
 
Výsledková listina byla zveřejněna na veřejně přístupném místě (hlavní vchod do budovy 
školy ) a na webových stránkách školy. 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 40 

V. Přehled učebních plán 
 
5.1 učební plán pro vyučující i žáky 

EKONOM. LYCEUM OBCHODNÍ AKADEMIE 
1. R 2. R 3. R 1. R 2. R 3. R 4. R 
1.EL 2.EL 3.EL 1.OA 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B Předměty 

Kř Pi Pu Ká Zg Vo Te Sá Ga Hý P
O
Č

E
T

 
H

O
D

IN
 

CJL 3 Ro 3 Hý 3 Hý 3 Ro 3 Hý 3 Hý 3 Hý 3 Hý 3 Hý 3 Hý 30 
3 Jí 3 Pi 3 Ká 3 Ká Kř 3 Ká 3 Pi 3 Ká 4 Kř 4 Ká 

ANJ 
3 Kř 3 Pi 3 Pi 3 Ká 3 Kř 3 Kř 3 Pi 3 Pi 3 Ká 3 Pi 

62 

      3 Žá 3 Lc 3 Vk 3 Lc 3 Žá 3 Žá 3 Žá 
NEJ 

3 Lc 3 Žá 3 Lc 3 Vk 3 Vk 3 Lc 3 Vk 3 Lc 4 Lc 4 Vk 
53 

3 Kř 3 Kř 3 Kř               9 
FRJ 

                    0 
MAT 3 Pk 3 Te 3 Te 3 Pk 3 Te 3 Ph 3 Te 3 Te     24 
DEJ 2 Kz 2 Pu 2 Pu 2 Pu             8 
OBN 2 Jh 1 Jh   3 Jh             7 
TEVD 2 Jh1) 2 Jh8) 2 Jh7) 2 Jh2) 2 Pu2) 2 Pu3) 2 Jh3) 2 Pu6) 
TEVCH Jh1) 2 Jh4) 2 Jh5) Jh7) Jh4) Jh5) 2 Jh6) 

22 

HOZ         3 Pu             3 
ZEM 2 Pu 1 Pu 1 Pu               4 

1 Hv 2 Te 2 Hv 2 Te 2 Šk 2 Šk 2 Šk 
INT       1 Hv 2 Hv 2 Hv 2 Te 2 Šk 2 Šk 2 Šk 

26 

1 Hv 2 Šk 
IKT 

1 Hv 
2 Šk 

2 Šk               8 

3 Hč 2 Hč 3 Ga 3 Hč 3 Ga 2 Ga 2 Ga 
PEK 

3 Hč 2 Hč   3 Ga 3 Ga 3 Hč 2 Hč 2 Ga     36 

EKO 2 Sch 2 Hv 2 Hv 3 Sch 3 Zg 3 Zg 4 Zg 4 Hv 3 Hv 3 Zg 29 
PRA     2 Zg       3 Zg 3 Zg 8 

  3 Do 3 Sá 3 Vo 3 Do 3 Sá 3 Ga 3 Do 
UCE     

1 
3 Do   

1 
3 Sá 

1 
3 Vo 

1 
3 Do 

1 
3 Sá 

1 
3 Ga 

1 
3 Do 

49 

STA           2 Sch 2 Sch     4 
ZBO         2 Hv 2 Vo 2 Vo     6 

  3 Vo 3 Do 1 Sá 1 Sá 
PRX             3 Vo 3 Sá 

1 
1 Sá 

1 
1 Sá 

18 

FYZ 2 Ph 2 Ph           4 
CHE 2 Ha 2 Ha           4 
BIO 2 So 2 So           4 
SPK   1 Sch 1 Sch             2 
PSY     2 Hč                           2 
CVK     2 Vo                           2 
ITZ     2 Šk   2 Šk / 2 Šk                 4 
RUJ             2 Ká         4 
SPJ           2 Hr 2 Hr         4 
CRL           2 Pu 2 Pu         4 
ELO                   2 Te         2 
OAN     1 Jí           1 Jí 1 Jí 2 Jí 2 Jí 7 
ONE     1 Vk           1 Vk 1 Vk 2 Vk 2 Vk 7 
MAC                           2 Te 2 
DVP                           2 Vo 2 
PVP               2 Zg 2 

ZAPGYM  2 Vo 2 Zg             4 
ŽÁK 32 32 33 31 32 32 32 32 30 30   

VYUČ. 44 42 45 39 54 54 55 47 59 41 466 
výchovný poradce (Hč) 3  ICT koordinátor (Šk) 1 4 

                   470 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 41 

5.2 obor obchodní akademie 
5.2.1 profil absolventa 
 

Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 23. srpna 2001, 
Č.j. 23 842/2001-23 s platností nejpozději od 1. září 2002 počínaje 1. ročníkem 

 
Kód a název vzdělávacího programu:  63-41-M/004 Obchodní akademie 
 
Dosažený stupeň vzdělání:    úplné střední odborné 
 
Způsob ukončení a certifikace:  maturitní zkouška – vysvědčení o 

maturitní zkoušce 
 
Výsledky vzdělávání 
Vzdělávání vymezené vzdělávacím programem vytváří předpoklady pro získání odborné 
kvalifikace. Absolventi se uplatní v širokém spektru ekonomických, obchodně 
podnikatelských, administrativních a organizačních činností ve všech typech organizací. 
Jedná se zejména o podnikové činnosti (zajišťování materiálu, investic a zaměstnanců, 
provádění hladní činnosti, prodej), účtování v syntetické a analytické evidenci, vyhotovování 
písemností, hospodaření s finančními prostředky, využívání prostředků informační techniky, 
práci s informacemi a komunikaci. 
 
Vzdělávací program je koncipován s ohledem na potřeby dalšího vzdělávání absolventů. 
Akcentuje všeobecné vzdělávání a široce profilující odborné vzdělávání a vytváří tak 
předpoklady pro celoživotní vzdělávání a seberealizaci absolventů oboru. 
 
Vzdělávací program podporuje rozvoj obecně použitelných klíčových kompetencí 
(komunikativní, personální, řešit problémy, využívat ICT a pracovat s informacemi, aplikovat 
základní matematické postupy při řešení praktických úkolů), které umožňují zvládat obecné 
nároky jakéhokoli pracovního uplatnění i osobního života a usnadňují zaměstnatelnost 
absolventů. 
 
Výuka postupně a promyšleně směřuje k tomu, aby po jejím ukončení žák: 

- disponoval rozvinutými dovednostmi potřebnými pro sebereflexi a sebehodnocení, 
utvořil si adekvátní sebevědomí, měl pozitivní, demokratické společnosti odpovídající 
hodnotovou orientaci, 

- chápal fungování demokracie, osvojil si vědomosti a dovednosti potřebné k aktivnímu 
občanskému životu, byl připraven plnit své občanské povinnosti, respektovat zákony a 
etické normy demokratické společnosti, 

- uvědomoval si svou národní a evropskou identitu, svá lidská práva a respektoval práva 
ostatních lidí: byl připraven k soužití s lidmi se zdravotním znevýhodněním i 
s příslušníky společenských minorit, nepodléhal xenofobii, rasismu a intoleranci,  

- chápal jazyk jako prostředek komunikace a systém, dokázal jej vhodně užívat 
v nejrůznějších komunikativních situacích, 

- uvědomoval si význam kultury osobního projevu pro společenské a pracovní 
uplatnění, dovedl se kultivovaně ústně i písemně vyjadřovat, uplatňoval společenskou 
a řečovou etiketu, 

- uměl získávat a podávat potřebné informace, byl schopen vyjadřovat se o běžných  
věcech, kulturních zážitcích i odborné problematice výstižně a logicky, 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 42 

- získal všeobecný kulturní rozhled, chápal umění jako specifickou výpověď o 
skutečnosti, byl si vědom hodnoty kulturních památek a chápal přínos umění pro život 
člověka, 

- cítil spoluodpovědnost za živou i neživou přírodu, za kulturní a historické památky a 
byl ochoten je ochraňovat,  

- rozuměl tomu, jakým historickým vývojem vznikla soudobá podoba světa a dovedl 
využívat poznatků o historii k hlubšímu porozumění své současnosti, 

- byl schopen používat dva cizí jazyky jako prostředek interkulturní komunikace, 
poznávání kulturního bohatství jiných národů, vzájemného porozumění a pochopení, 

- používal cizí jazyk k získávání informací z různých zdrojů, byl motivován ke studiu 
cizích jazyků a byl schopen používat je jako prostředek pro potřeby svého povolání i 
v mezinárodní spolupráci, 

- správně používal matematické pojmy a jazyk, včetně symboliky a terminologie, 
- uměl efektivně numericky počítat a užívat proměnnou, dokázal odhadnout výsledek, 

chápal kvantitativní a prostorové vztahy, užíval geometrickou představivost, 
- porozuměl závislostem, uměl zpracovat získané údaje formou grafů, diagramů, 

tabulek atd., 
- uměl řešit problémy, byl schopen matematizovat reálné situace, využívat 

matematických postupů, pracovat s informacemi a obhájit vlastní řešení, 
- osvojil si základní přírodovědné vědomosti, které mu umožní hlouběji porozumět 

přírodním jevům a procesům i odborným problémům svého oboru, naučil se (např. 
v oblasti ekologie, ochrany zdraví atd.) zaujímat aktivní postoje a hledat řešení 
problémů, 

- uvědomoval si odpovědnost za vlastní zdraví a aktivně usiloval o zdokonalení své 
tělesné zdatnosti, 

- projevoval smysl pro čestnost, spolupráci a vzájemnou pomoc, byl ohleduplný 
k ostatním, 

- ovládal programové vybavení při řešení ekonomických úloh včetně práce 
s internetem, 

- ovládal základní funkce operačního systému, pracoval s programy příslušenství 
Windows včetně práce s grafikou a s multimédii, 

- rychle a přesně ovládal klávesnici PC desetiprstovou hmatovou metodou, 
- vyhledával informace v internetu, 
- komunikoval pomocí elektronické pošty, 
- vyhledával příslušnou právní úpravu podnikání v zákonech nebo počítačových 

databázích, 
- orientoval se v základních dokumentech a dokladech z oblasti ekonomiky a podnikání, 

vedení účetnictví a zpracování daní, 
- aplikoval odborné znalosti na typické příklady z podnikové praxe, 
- rozlišovat majetek podniku pro účely evidence, určoval potřebu majetku, způsoby 

získávání a efektivní využití, vedl evidenci majetku, 
- určoval způsob získávání, výběru, efektivního využití, odměňování a evidence 

zaměstnanců, 
- uplatňoval znalosti práv a povinností zaměstnance a zaměstnavatele při sjednávání 

průběhu a skončení pracovního poměru na typických případech, 
- ovládal potřebné ekonomické propočty a rozhodoval se na jejich základě, 
- účtoval ručně a na počítači v syntetické a analytické evidenci, vystavoval a likvidoval 

potřebné doklady, 
- vyhotovoval na počítači podnikové písemnosti věcně, jazykově i formálně správné, 
- posuzoval vývoj ekonomiky státu podle statistických údajů 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 43 

- orientoval se ve světovém hospodářství a chápal význam ekonomické integrace, 
- uplatňoval marketingový přístup při nákupu a prodeji, 
- posuzoval užitné vlastnosti vybraných výrobků, 
- byl schopen uplatnit odborné znalosti k ochraně svých práv jako spotřebitele, 
- orientoval se ve sjednávání kupní smlouvy a v postupu při realizaci dodávky, 
- v cizím jazyce stylizoval základní písemnosti, 
- pracoval se základními doklady používanými v platebním styku (včetně elektronické 

podoby), 
- sestavoval kalkulace úplných a neúplných nákladů a jednoduché rozpočty a na základě 

výsledků přijímal závěry, 
- orientoval se v problematice poskytování a zajištění úvěru a v podmínkách leasingu a 

prováděl výpočty úroků, 
- vypočítal ukazatele pro účely finanční analýzy a interpretoval výsledky, 
- prováděl účetní uzávěrku a závěrku, 
- účtoval v syntetické a analytické evidenci náklady a výnosy včetně časového rozlišení, 

transformoval hospodářský výsledek na základ daně z příjmů, 
- orientoval se v soustavě daní a v její správě, 
- prováděl potřebné výpočty daní a sociálního a zdravotního pojištění, 
- účtoval o daních a o tvorbě, rozdělení a použití hospodářského výsledku, 
- orientoval se v zakladatelském rozpočtu, ve výkazu rozvaha, výkazu zisků a ztrát, 

daňových přiznáních k DPH a k daním z příjmů. 
 
Možnosti uplatnění absolventů 
Absolvent obchodní akademie se uplatní zejména v povoláních zaměřených na výkon 
ekonomických, obchodně podnikatelských a administrativních činností v podnicích všech 
právních forem a v ostatních organizacích včetně oblasti veřejné správy. Příkladem jsou 
povolání: ekonom, účetní, finanční referent, referent marketingu, sekretářka a další. 
 
Absolvent je připraven také tak, aby po složení maturitní zkoušky mohl nastoupit do některé 
z forem terciárního vzdělávání, zejména ke studiu na vysoké škole nebo na vyšší odborné 
škole. 
 
Absolvent obchodní akademie je středoškolsky vzdělaný pracovník se všeobecným i 
odborným vzděláním nutným pro výkon v tuzemském i mezinárodním obchodě, 
v peněžnictví, cestovním ruchu a dalších službách, ve státní a veřejné správě. 
 
Odborné zaměření obchodní akademie 
Je podle potřeb regionu, zájmu žáků a možností školy v pravomoci ředitelky školy. Prostor 
pro odborné zaměření vytvářejí volitelné předměty, jejichž celkovou dotaci stanoví učební 
plán. Volitelné předměty rozšiřují a prohlubují učivo předmětů povinného základu. Vhodnou 
kombinaci volitelných předmětů se realizuje odborné zaměření na konkrétní oblast 
ekonomiky (bankovnictví, drobné podnikání, zahraniční obchod apod.). 
 
Charakteristika vzdělávacího programu 
Název vzdělávacího programu – Obchodní akademie, denní studium pro absolventy základní 
školy 
Délka vzdělávacího programu – a) čtyřleté studium (začíná šk. r. 1996/1997) 
         b) pětileté studium (končí šk. r. 1999/2000) 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 44 

Pojetí a cíle vzdělávacího programu 
Obchodní akademie je koncipována jako universální střední odborná škola obchodně 
podnikatelského zaměření, která připravuje absolventy na výkon různorodých činností 
spojených s podnikáním a administrativou. 
 
Vzdělání poskytované obchodní akademií lze z hlediska jeho obsahu rozdělit na: 

1. obchodně podnikatelský základ 
2. odborné zaměření 

 
1. Obchodně podnikatelský základ obchodní akademie 

Je závazný pro všechny čtyřleté a pětileté obchodní akademie. Tvoří jej učivo v celkové 
dotaci 106 (108 u pětiletých) týdenních vyučovacích hodin za studium. Učivo obchodně 
podnikatelského základu je zahrnuto do 12 vyučovacích předmětů (včetně tělesné výchovy). 
Hodinová dotace jednotlivých předmětů v počtu týdenních vyučovacích hodin za celé 
studium je stanovena v učebním plánu. Rozepsání závazného učebního plánu do ročníků je 
v kompetenci ředitelky školy. 
Obsah učiva obchodně podnikatelského základu je konkretizován v učebních osnovách. 
Učební osnovy rámcově vymezují povinné učivo, které lze chápat jako minimální a závazné. 
Uvedená struktura učební osnovy a rozsah jednotlivých tematických celků a témat mají 
charakter doporučení. 
Stručná charakteristika předmětů povinného základu: 
Český jazyk a literatura má složku jazykovou a literární. Jazyková složka, kterou tvoří 
vyučování slohu a vyučování jazyku, á průpravnou funkci ve vztahu k předmětu obchodní 
korespondence. Zahrnuje učivo o jazyku a slohu obchodních písemností. 
Cizího jazyka na základní škole a studium druhého cizího jazyka začínají. 
Společenské vědy zahrnují výchovu k občanství, stručný přehled základních etap historického 
vývoje a učivo hospodářského zeměpisu (lze vyučovat jako jednotlivé předměty OBN, DEJ, 
HOZ). 
Matematika: Kromě osvojování učiva středoškolské matematiky plní předmět též úlohu 
průpravného předmětu vůči hospodářským výpočtům a statistice a jiným předmětům. 
Ekonomika: Podstata a fungování tržní ekonomiky. Podnik a hlavní podnikové činnosti. 
Činnost podnikatelských subjektů ve vybraných (hlavních) sférách národního hospodářství. 
Účetnictví: Jednoduché a podvojné účetnictví. Finanční účetnictví. Manažerské účetnictví. 
Hospodářské výpočty a statistika: Aplikace jednoduchých matematických postupů na 
příkladech z ekonomické praxe. Metody a techniky statistických prací a jejich aplikace. 
Výpočetní technika: Zpracování informací. Textový editor. Databáze. Tabulkový procesor. 
Programovací jazyk: Aplikace počítačů. 
Obchodní korespondence: Psaní na stroji. Písemnosti v oblasti uzavírání a plnění kupní 
smlouvy. Vnitropodnikové písemnosti. Úřední písemnosti. Kancelářská technika.  
Právo: Obchodní právo. Živnostenské právo. Pracovní právo. Občanské a trestní právo. 
 

2. Odborné zaměření obchodní akademie 
Podle potřeb regionu, zájmu žáků a možností školy je v pravomoci ředitelky školy. Prostor 
pro odborné zaměření vytvářejí volitelné předměty, jejichž celkovou dotaci stanoví učební 
plán. Volitelné předměty rozšiřují a prohlubují učivo předmětů povinného základu. Vhodnou 
kombinací volitelných předmětů se realizuje odborné zaměření na konkrétní oblast 
ekonomiky (bankovnictví, drobné podnikání, zahraniční obchod apod.). 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 45 

5.2.2 učební plán 
 

Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 23. srpna 2001, 
Č.j. 23 842/2001-23 s platností nejpozději od 1. září 2002 počínaje 1. ročníkem 

 
Kmenový obor:   63-41-M Ekonomika a podnikání 
 
Vzdělávací program:   63-41-M/004 Obchodní akademie 
 
Denní studium: 
 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Celkový počet týdenních vyučovacích 
hodin za studium 

A. Povinné vyučovací předměty 120 – 132 
  
a) základní 106 
Český jazyk a literatura 12 (4) 
Dva cizí jazyky 24 (24) 
Matematika 8 (4) 
Dějepis 2 
Občanská nauka 3 
Tělesná výchova 8 (8) 
Hospodářský zeměpis 3 
Informační technologie 6 (6) 
Písemná a elektronická komunikace 8 (8) 
Ekonomika 10 (10) 
Právo 3 
Účetnictví 10 (10) 
Statistika 2 (2) 
Zbožíznalství 4 
Praxe 3 (3) 
  
b) Výběrové 14 – 26 
  
B. Nepovinné vyučovací předměty  
 
Poznámky 

1. Rozpracování učebního plánu do ročníků a doplnění výběrových předmětů je 
v kompetenci ředitelky školy. 

2. Počet týdenních vyučovacích hodin povinných vyučovacích předmětů v jednotlivých 
ročnících nesmí být nižší než 28 a nesmí překročit 33. 

3. Hodinová dotace základních vyučovacích předmětů představuje povinné minimum, 
které  je závazné pro všechny školy. Z předmětu ekonomika lze přesunout 1-4 týdenní 
vyučovací hodinu do výběrového předmětu, který obsahuje učivo předepsané učební 
osnovou ekonomiky. Z předmětu informační technologie lze přesunout 1 týdenní 
vyučovací hodinu do předmětu písemná a elektronická komunikace v případě přesunu 
tematického celku „textové editory“. 

 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 46 

4. Výběrové předměty slouží k realizaci odborného zaměření obchodní akademie 
v souladu s požadavky trhu práce v regionu (např. na bankovnictví, mezinárodní 
obchod, cestovní ruch atd.) a k zařazení volitelných cvičení a seminářů (např. cvičení 
z matematiky, společenskovědní seminář, seminář k maturitní práci atd.). Struktura a 
učební osnovy výběrových předmětů jsou v kompetenci ředitelky školy. Vyučovací 
hodiny pro výběrové předměty lze využít k posílení hodinové dotace základních 
předmětů. 

5. Praxe se realizuje jako učební praxe nebo odborná praxe, případně jejich kombinace. 
O formě praxe rozhoduje ředitelka školy: 

- učební praxe může mít formu fiktivní firmy, cvičné kanceláře nebo studentské 
společnosti v rozsahu 3 týdenní vyučovací hodiny za studium (hodinovou dotaci je 
možné zvýšit z hodin pro výběrové předměty), 

- odborná praxe se uskutečňuje na reálných pracovištích podniků v rozsahu 2 týdnů, 
- kombinace se realizuje jako 1 týden odborné praxe + minimálně 1 týden vyučovací 

hodiny učební praxe 
6. V kompetenci ředitelky školy je zařazení projektového týdne pro řešení a prezentaci 

žákovských projektů. 
7. Dělení tříd na skupiny podle platných předpisů je v pravomoci ředitelky školy. 

Doporučené dělení je uvedeno v závorce. 
8. Uvedené vyučovací předměty jsou vyučovány podle platných učebních osnov 

schvalovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Ředitelka školy má 
povinnost je nahrazovat podle jejich aktualizace. 

 

Předmět Schváleno dne: Č. j.: Platnost od: 

Český jazyk a literatura 19. 7. 1999 25 625/99 – 22 1. 9. 1999 

Cizí jazyk (1. cizí j.) 3. 9. 1999 27 669/99 – 22 1. 9. 2000 

Cizí jazyk (2. cizí j.) 18. 6. 1990 18 664/90 – 35 1. 9. 1999 

Matematika 14. 7. 2000 21 307/2000 – 22 1. 9. 2000 

Občanská nauka 21. 7. 1998 23 212/98 – 23/230 1. 9. 1998 

Dějepis 14. 6. 1999 23 094/99 – 22 1. 9.1999 

Tělesná výchova 23. 5. 1996 19 891/96 - 50 1. 9. 1996 
 

Přehled využití týdnů ve školním roce 
Počet týdnů v ročníku 

Činnost 
1. 2. 3. 4. 

Vyučování podle 
učebního plánu 34 34 34 30 

Lyžařský 
výcvikový kurz1 

    

Sportovně 
turistický kurz1 

    

Projektový týden2     
Odborná praxe2     
Maturitní zkouška - - - 2 
Časová rezerva 6 6 6 5 
Celkem 40 40 40 37 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 47 

 
1. Realizuje se podle možností školy v rozsahu 1 týdne za studium (na úkor časové 

rezervy). 
2. Zařazení je v kompetenci ředitelky školy. Časová dotace jde na úkor časové rezervy. 

 
5.2.3 učební dokumenty 

 
Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 23. srpna 2001, 

č.j. 23 842/2001-23 s platností nejpozději od 1. září 2002 počínaje 1. ročníkem 
 

platné pro 1., 2. a 3. ročník počínaje 1. 9. 2002 
 

Denní, dálkové a večerní studium žáků a dalších uchazečů, kteří splnili povinnou školní 
docházku. 
 
OBSAH: 
Profil absolventa 
Charakteristika vzdělávacího programu 
Učební plány 
Učební osnovy předmětů: 
 
 Hospodářský zeměpis    Právo 
 Informační technologie   Účetnictví 
 Písemná a elektronická komunikace  Statistika 
 Ekonomika     Zbožíznalství 
Ukázka žákovského projektu 
 
Učební osnovy všeobecně vzdělávacích předmětů jsou vydány samostatně. 
 
Text této publikace plně odpovídá originálům učebních dokumentů schváleným MŠMT. 
 
Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 23. srpna 2001,  
č.j. 23 842/2001-23 s platností nejpozději od 1. září 2002 počínaje 1. ročníkem. 
 
 

Vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky dne 24. června 1994  
čj. 19 295/94-23 s platností od 1. září 1994 počínaje prvním ročníkem 

 
platné pro 4. ročník počínaje 1. 9. 2002 

 
Přehled učebních plánů 
Obchodní akademie 63-17-6 
Denní studium absolventů základní školy 
 
Vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky dne 25. března 1993,  
č. j. 14 073/93-23 a s platností od 1. září 1993. 
  



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 48 

Kategorie a názvy        Celkový počet týdenních  
vyučovacích předmětů   Zkratka  vyučovacích hodin za 
         studium 63-17-6 
 
A. Povinné vyučovací předměty     128 
1. předměty povinného základu      106 
Český jazyk a literatura   CJL    12 (4) 
Dva cizí jazyky    PCJ, DCJ   24 (24) 
Společenské vědy (OBN, DEJ, HOZ) SPV    9 
Přírodní vědy a úvod do zbožíznalství  
(FYZ, CHE, UZB)    PVZ    6 (4) 
Matematika     MAT    8 (4) 
Ekonomika     EKO    8 (8) 
Účetnictví     UCE    10 (10) 
Hospodářské výpočty a statistika  HVS    4 (3) 
Výpočetní technika    VYT    6 (6) 
Obchodní korespondence   OBK    8 (8) 
Právo      PRA    3 
Tělesná výchova    TEV    8 (8) 
 
2. Volitelné předměty 
OBN – podle osnov ze dne 21. 7. 1998 č.j. 23212-23/230 
 
B. Nepovinné vyučovací předměty 
Příklady volitelných předmětů: 
Marketing, management, bankovnictví, pojišťovnictví, finance, ekonomická cvičení, 
ekonomické teorie, aplikovaná ekonomie, práce ve fiktivním podniku, ekonomika cestovního 
ruchu, konverzace v cizím jazyce, třetí cizí jazyk, cizojazyčná korespondence, sekretářské 
práce, těsnopis, stenotypistika, společenský styk, psychologie, sociologie, propagace, 
filosofie, mezinárodní právo, zbožíznalství, zbožíznalecká cvičení, matematická cvičení, 
matematické metody, finanční matematika, programování databází, programovací jazyk 
PASCAL, učební praxe, …  
 
5.3 obor ekonomické lyceum 
5.3.1 profil absolventa 
 

Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Dne 29. 6. 1999, č. j. 18 605/99-23 s platností od 1. září 1999 počínaje prvním ročníkem 

 
Kmenový obor:   78-42-M Lyceum 
 
Studijní obor:    78-42-M/002 Ekonomické lyceum 
 
Dosažený stupeň vzdělání:  úplné střední odborné 
 
Způsob ukončení a certifikace: maturitní zkouška, vysvědčení o maturitní zkoušce 
 
Výsledky vzdělávání 
Absolvent ekonomického lycea si na základě studia všeobecně vzdělávacích a odborných 
předmětů osvojil: 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 49 

- poznatky a dovednosti umožňující mu snadněji rozhodovat o další vzdělávací 
cestě a lépe se adaptovat na podmínky ekonomicky orientovaného 
vysokoškolského studia, respektive vyššího odborného studia, 

- klíčové dovednosti potřebné pro studium ekonomických respektive právních 
disciplín a pro řešení ekonomických problémů, zvláště dovednost ekonomicky 
myslet, analyzovat problémy, hledat různé způsoby a cesty jejich řešení, 
pohotově se rozhodovat, pracovat samostatně i v týmu, 

- dovednosti a návyky umožňující samostatné studium a práci s informačními 
zdroji. 

 
Obecné vědomosti, dovednosti a postoje 
V oblasti obecných vědomostí, dovedností a postojů se absolvent vyznačuje zejména: 

- spolehlivou znalostí českého jazyka a schopností jeho kultivovaného užívání 
ve všech komunikativních situacích včetně vyjadřování o odborné 
problematice s využitím popisných, výkladových a úvahových postupů, 

- znalostí dvou světových jazyků na úrovni běžné hovorové komunikace a 
dovedností číst s porozuměním a s pomocí slovníků jednoduché odborné nebo 
populárně odborné texty, 

- předpoklady pro estetické osvojování skutečnosti, chápáním přínosu literatury 
a dalších druhů umění pro život člověka, schopností a dovedností uplatňovat 
principy, normy a pravidla kulturního chování a vyjadřování v mezilidských 
vztazích, schopností využívat poznatky z psychologie osobnosti a sociální 
psychologie v interpersonálním styku, 

- pochopením principů fungování demokratické společnosti základními návyky 
chování občana demokratické společnosti, schopností vytvářet si vlastní 
filozofické a filozofickoetické názory jako základ pro orientaci při posuzování 
a hodnocení jevů lidského a občanského života. Je schopen k těmto jevům 
zaujímat stanovisko, diskutovat o něm, korigovat v diskusi své názory a 
postoje, 

- poznáním regionální, národní a světové historie, přehledem v oblasti geografie  
s přihlédnutím k ekonomickým a ekologickým souvislostem, 

- schopností vyjádřit své matematické myšlenky slovně i písemně, 
matematizovat reálnou situaci, aplikovat matematické poznatky při řešení úloh 
z praxe, 

- porozuměním přírodním zákonům a jevům, ovládáním základních 
přírodovědných metod a postupů, dovedností pracovat s laboratorní technikou 
a dodržovat přitom zásady bezpečné práce a ochrany zdraví, 

- základní představou o lidském organismu jako celku z hlediska stavby a 
funkce, znalostí zásad správné životosprávy ve smyslu aktivního zdraví, 
potřebu soustavného zvyšování tělesné zdatnosti a upevňování zdraví. 

 
Odborné vědomosti, dovednosti a postoje 
V oblasti odborných vědomostí, dovedností a postojů se absolvent vyznačuje zejména: 

- znalostí a chápáním podstaty základních ekonomických pojmů a principů 
fungování tržní ekonomiky, zásad podnikání a základních právních předpisů, 

- znalostí a chápáním nejdůležitějších okruhů účtování ve finančním účetnictví, 
- znalostí funkčních možností prostředků výpočetní techniky a dovedností 

účelně a účinně jich využívat, schopností pracovat se základními aplikačními 
programy. 

 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 50 

Možnosti uplatnění absolventa 
Absolvent ekonomického lycea získá složením maturitní zkoušky obecně odborné vzdělání, 
které mu umožní pokračovat ve studiu na vysoké škole nebo na vyšší odborné škole zejména 
ekonomického směru. 
 
Při přímém nástupu do praxe je absolvent ekonomického lycea schopen rychle se orientovat a 
zapracovat. Získané vědomosti, dovednosti a návyky z oblasti všeobecného vzdělání a 
základů obecně odborného (ekonomického) vzdělání k tomu vytvářejí vhodné předpoklady. 
 

Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Dne 29. 6. 1999, č. j. 18 605/99-23 s platností od 1. září 1999 počínaje prvním ročníkem 
 
Charakteristika vzdělávacího programu 

 
Kmenový obor:   78-42-M Lyceum 
 
Studijní obor:    78-42-M/002 Ekonomické lyceum 
 
Vstupní předpoklady žáků:  Absolvování 9. ročníku základní školy 
 
Délka a formy studia:   4 roky 
 

Pojetí a cíle vzdělávacího programu 
Ekonomické lyceum představuje nový studijní obor připravující žáky pro studium 
ekonomických, příp. právních směrů v postsekundárních formách vzdělávání, zvláště na 
vysokých a vyšších odborných školách. Cílem studijního oboru je vybavit žáky takovými 
kognitivními, studijními a dalšími dovednostmi, které jim usnadní adaptaci na požadavky 
vysokoškolského studia ekonomických disciplín. Vytváří se tak další vzdělávací cesta pro 
značnou část středoškolské populace, která má hlubší zájem o ekonomické obory, je více 
teoreticky orientovaná a směřuje k vyššímu než střednímu vzdělání. 
 
Ekonomické lyceum je určeno pro úspěšné absolventy základní školy, je čtyřleté denní, 
ukončené maturitní zkouškou. Jeho absolvent získá obecně odborné vzdělání s možností 
studovat na vysoké škole a na vyšší odborné škole. 
 
Vzdělávací program je založen na širším všeobecně vzdělávacím základě odpovídajícím 
požadavkům na danou úroveň všeobecného vzdělávání. Součástí vzdělávacího obsahu je 
odborné vzdělávání opírající se o obecně ekonomické disciplíny a klíčové dovednosti 
vytvářející profil ekonomicky orientovaného vysokoškolského vzdělávání. Toto učivo plní 
propedeutickou funkci ve vztahu k předpokládanému vysokoškolskému studiu. 
 
Pojetí vzdělávacího programu je zaměřeno nejen na osvojování teoretických poznatků, ale 
zejména na rozvíjení ekonomického myšlení, vytváření dovedností analyzovat a řešit 
problémy, aplikovat získané vědomosti, samostatně studovat a uplatňovat při studiu efektivní 
pracovní metody a postupy. 
 
Vzdělávací obsah je koncipován ve dvou rovinách – jednu tvoří učivo všeobecně vzdělávací a 
učivo základní odborné, které je povinné pro všechny žáky. Druhou, menší část, představuje 
učivo variabilní (výběrové odborné předměty). Funkcí výběrového učiva je jednak vytvořit 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 51 

širší vzdělávací nabídku pro žáky a tím lepší předpoklady pro jejich profesní rozhodování, 
jednak prohloubit jejich přípravu směrem ke zvolenému oboru dalšího studia. 
 
5.3.2 učební plán 

 
Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

dne 8. července 2004, čj. 22 127/2004-23 s platností nejpozději od 1. září 2005 počínaje 
prvním ročníkem. 

 
Kmenový obor:   78-42-M Lyceum 
 
Studijní obor:    78-42-M/002 Ekonomické lyceum 
 
Denní studium: 
 

 
Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

 

Celkový počet týdenních vyučovacích 
hodin pro 1. až 4. ročník 

A. Povinné  
a) základní 108 
Český jazyk a literatura 12 
Cizí jazyk I 12 
Cizí jazyk II 9 
Dějepis 6 
Občanská nauka 3 
Psychologie 2 
Společenská kultura 2 
Matematika 12 
Fyzika 4 
Chemie 4 
Biologie 4 
Zeměpis 4 
Tělesná výchova 8 
Informační a komunikační technologie 6 
Písemná a elektronická komunikace 3 
Ekonomika 8 
Účetnictví 6 
Právo 3 
b) výběrové 6 
c) disponibilní hodiny 10 
Celkem hodin týdně 124 
B. Nepovinné  
 
Poznámky: 

1. Obecný učební plán vymezuje základ vzdělání v oboru a stanoví minimální hodinové 
dotace vyučovacích předmětů. Je závazným východiskem pro tvorbu 
konkretizovaného učebního plánu, podle kterého se uskutečňuje výuka v jednotlivých 
ročnících. Škola rozpracuje obecný učební plán do podoby konkretizovaného 
učebního plánu, a to pro celý studijní cyklus: může také převzít (popř. i upravit) 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 52 

doporučený konkretizovaný učební plán uvedený v těchto učebních dokumentech. 
Konkretizovaný učební plán, schválený ředitelem školy, je součástí povinné 
dokumentace školy. 

2. Konkretizovaný učební plán může být na základě vyhodnocení vzdělávacích výsledků 
a zkušeností z výuky pro následující cyklus upraven. Provedené úpravy musí být 
v souladu s obecným učebním plánem. 

3. Při zpracování konkretizovaného učebního plánu je třeba dbát na dodržování 
mezipředmětových vztahů a dalších didaktických zásad týkajících se strukturace 
učiva. 

4. Výběrové předměty se zařazují do učebního plánu v souladu s profilem absolventa 
ekonomického lycea a s ohledem na další terciární studium a zájmy žáků i možnosti 
školy. Zařazení výběrových předmětů, stanovení jejich pojetí, obsahu a rozsahu je 
v kompetenci školy: učební osnovy zpracované vyučujícími a schválené ředitelem 
školy se stávají součástí povinné dokumentace školy. Příklady výběrových předmětů: 
společenskovědní seminář, seminář z dějepisu, matematický seminář, ekonomický 
seminář. 

5. Disponibilní hodiny využije ředitel školy buď k posílení některého předmětu 
uvedeného v učebním plánu, nebo k zařazení dalších výběrových předmětů, a to 
zejména ve 3. a 4. ročníku. 

6. Zařazení, struktura, obsah i rozsah nepovinných vyučovacích předmětů je plně 
v kompetenci ředitele školy, který také schvaluje jejich učební osnovy. 

7. Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je v pravomoci ředitele školy, který musí 
postupovat v souladu s požadavky BOZP a s předpisy stanovenými MŠMT pro dělení 
tříd. 

8. Celková týdenní hodinová dotace v každém ročníku je minimálně 28 a maximálně 33 
vyučovacích hodin. Celkový minimální počet 124 týdenní vyučovací hodiny za 
studium je závazný. Škola může zařadit třetí hodinu tělesné výchovy, která se 
nezapočítává do celkového počtu týdenních vyučovacích hodin. 

9. Český jazyka a literatura, cizí jazyk, dějepis, společenská kultura, matematika, 
chemie, biologie, zeměpis se vyučují podle učebních osnov schválených dne  
29. 6. 1999, č.j. 18 605/99-23. Občanská nauka se vyučuje podle učební osnovy   
schválené dne 29. 4. 2002, čj. 18 396/2002-23. Psychologie se vyučuje podle učební   
osnovy schválené dne 22. 7. 1998, čj. 23 213/98-23/230. Fyzika se vyučuje podle  
učební osnovy schválené 24. 6. 2003, čj. 13 892/2003-23. Tělesná výchova se vyučuje  
podle plané učební osnovy pro SOŠ schválené MŠMT. Ředitel školy má povinnost  
nahrazovat učební osnovy podle jejich aktualizace. (Platné učební osnovy všeobecně  
vzdělávacích předmětů jsou umístěny na internetových stránkách www.nuov.cz nebo je  
lze objednat v NÚOV). 

10. Alternativně je možné vyučovat předměty český jazyk a literatura, cizí jazyk I, 
matematika, občanská nauka, psychologie, dějepis a zeměpis podle učebních osnov 
schválených pro zdravotnické lyceum. Cizí jazyk II (bez návaznosti na předchozí 
vzdělání) je možné alternativně vyučovat podle učební osnovy cizí jazyk schválené 
dne 28. 8. 2002, čj. 24 938/2002-22. 

11. Předměty informační a komunikační technologie, písemná a elektronická komunikace, 
ekonomika, účetnictví, právo se vyučují podle inovovaných učebních osnov 
schválených spolu s tímto učebním plánem dne 8. 7. 2004, čj. 22 127/2004-23. 

12. Škola zapracuje metodický pokyn k zařazení učiva „Úvod do světa práce“ do 
tematických plánů vhodných vyučovacích předmětů. Tento pokyn vydalo ŠMT ČR 
v návaznosti na usnesení vlády české republiky ze dne 3. dubna 2000 č. 325 k 
„Opatření ke zvýšení zaměstnanosti absolventů škol.“ Škola také využije metodický 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 53 

pokyn MŠMT „Ochrana člověka za mimořádných událostí – dodatek k učebním 
dokumentům pro ZŠ, SŠ, speciální školy a VOŠ“, č.j. 13 586/03 ze dne 4. března 
2003. 

 
Přehled využití vyučovací doby (počet týdnů) 

Ročník 
Činnost 

1. 2. 3. 4. 
Vyučování podle 
rozpisu učiva 34 34 34 30 

Lyžařský výcvik, 
sportovně-
turistický kurz1 

    

Projektový týden2     
Odborná praxe2     
Maturitní zkouška - - - 2 
Časová rezerva 5 5 6 5 
Celkem 40 40 40 37 
 
Poznámky: 
1. Škola zařadí podle podmínek 1 – 2 sportovní kurzy. Sportovní kurzy se organizují 

v souladu s metodickým pokynem MŠMT ČR k organizaci lyžařského výcviku žáků 
základních a středních škol z 6. 12. 1993, č.j. 24 799/93-50, a metodickým pokynem 
k organizování sportovně-turistických kurzů středních škol z 2. 8. 1994, č.j. 18 
338/94-50. Kurzy mohou být organizovány i v jiném ročníku, než je uvedeno 
v přehledu. 

2. Zařazení projektového týdne a odborné praxe je v kompetenci ředitele školy. Týdenní 
dotace je z časové rezervy. 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, Lužická ul. 412 

 54

VI. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 
6.1 souhrn zpráv za 1. a 2. pololetí 

1. pololetí – 29. leden 2007 
 

Počet žáků Docházka Chování Klasifikace 
zameškáno hod. pochval důtek 

snížený 
stupeň 

žáků / Třída 

p
o

lo
le

tí
 

n
a

 p
oč

á
tk

u
 

n
a

 k
o

n
ci

 

h
o

d
in

 
za

p
sa

n
ýc

h
  

  
v 

T
K

 

celkem Ø na žáka 

%
 a

b
se

n
ce

 
tř

íd
y 

p
oř

a
d

í 
tří

d
y 

n
e

o
m

l. 
h

o
d

. 

%
 n

e
o

m
l. 

a
b

se
n

ce
 

žáků s 
25% a 
vyšší 
abs. 

TU ŘŠ 

n
a

p
o

m
e

n
u

tí
 

T
U

 

TU ŘŠ 
známka s 

vy
zn

a
m

. 

b
e

z 
d

o
st

a
teč

. 

s 
d

o
st

a
teč

. 

n
e

p
ro

sp
ě
li 

n
e

kl
a

s.
 

p
rů

m
ě
rn

ý 
p

ro
sp
ě
ch

 

p
oř

a
d

í 
tří

d
y 

1.EL 1. 33 33 515 942 15,60 5,54 1. 1 0,006 1 4 0 0 1 0 0 0 3 5 0 25 2,33 6. 

2.EL 1. 20 20 498 1017 50,85 10,21 7. 0 0,000 0 3 0 2 1 0 0 2 9 9 0 0 2,02 2. 

3.EL 1. 28 27 528 1578 58,44 11,07 9. 4 0,028 1 0 0 1 2 1 0 1 10 9 7 0 2,55 9. 

1.OA 1. 30 31 495 978 31,55 6,37 2. 0 0,000 1 10 1 1 0 0 0 11 13 6 1 0 1,87 1. 

2.A 1. 31 32 520 1739 54,34 10,45 8. 12 0,072 1 2 0 0 2 1 0 1 9 13 9 0 2,62 10. 

2.B 1. 30 28 506 1363 48,68 9,62 6. 7 0,049 1 1 0 1 2 0 0 1 10 15 2 3 2,16 3. 

3.A 1. 29 29 501 944 32,55 6,50 3. 0 0,000 1 2 0 2 1 0 0 2 15 9 3 1 2,18 4. 

3.B 1. 26 26 526 1260 48,46 9,21 5. 0 0,000 0 3 0 1 0 0 0 0 13 12 1 0 2,37 7. 

4.A 1. 30 30 475 1961 65,37 13,76 10. 0 0,000 1 3 0 0 0 0 0 3 9 13 5 0 2,50 8. 

4.B 1. 32 32 484 1336 43,10 8,90 4. 0 0,000 3 0 0 4 0 1 0 3 10 12 6 1 2,30 5. 

                         

EL 1. 81 80 1541 3537 41,63 8,94  6 0,002 2 7 0 3 4 1 0 3 22 23 7 25 2,30  

OA 1. 208 208 3507 9581 46,29 9,26  19 0,017 8 21 1 9 5 2 0 21 79 80 27 5 2,29  

škola 1. 289 288 5048 13118 43,96 9,10  25 0,010 10 28 1 12 9 3 0 24 101 103 34 30 2,29  

 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, Lužická ul. 412 

 55

 
 

2. pololetí – 26. červen 2007 
 

Počet žáků Docházka Chování 
 

Klasifikace 

zameškáno hod. pochval důtek 

snížený 
stupeň 

žáků / 
Třída 

p
o

lo
le

tí 

n
a 

p
oč

át
ku

 

n
a 

ko
n

ci
 

h
o

d
in

 z
ap

sa
n

ýc
h

  
  

v 
T

K
 

celkem 
Ø na 
žáka 

%
 a

b
se

n
ce

 tří
d

y 

p
oř

ad
í t
ří

d
y 

n
eo

m
l. 

h
o

d
. 

%
 n

eo
m

l. 
ab

se
n

ce
 žáků 

s 
25% 

a 
vyšší 
abs. 

TU ŘŠ 

n
ap

o
m

en
u

tí 
T

U
 

TU ŘŠ 
známka s 

vy
zn

am
. 

b
ez

 d
o

st
at

eč.
 

s 
d

o
st

at
eč.

 

n
ep

ro
sp
ě
li 

n
ek

la
s.

 

p
rů

m
ě
rn

ý 
p

ro
sp
ě
ch

 

p
oř

ad
í t
ří

d
y 

1.EL 2. 33 33 581 1800 54,55 9,39 2. 0 0,000 2 2 0 0 0 0 0 0 14 19 0 0 2,51 7. 

2.EL 2. 19 19 550 1206 63,47 11,54 4. 0 0,000 0 5 0 0 0 0 0 3 6 9 1 0 2,18 3. 

3.EL 2. 27 25 508 1621 64,84 12,76 6. 0 0,000 2 4 0 0 0 0 0 3 6 13 3 0 2,32 5. 

1.OA 2. 31 30 541 1307 43,57 8,05 1. 35 0,216 2 10 0 0 0 0 1 / 3 9 13 8 0 0 1,66 1. 

2.A 2. 32 31 565 2620 84,52 14,96 8. 13 0,074 3 2 0 1 3 0 0 1 8 14 7 1 2,76 8. 

2.B 2. 28 28 545 2033 72,61 13,32 7. 7 0,046 2 0 0 0 0 0 0 3 11 12 2 1 2,22 4. 

3.A 2. 29 29 525 1543 53,21 10,13 3. 0 0,000 1 3 1 0 0 0 0 3 12 12 2 0 2,15 2. 

3.B 2. 26 26 507 1667 64,12 12,65 5. 2 0,015 0 3 0 0 0 1 0 0 12 12 2 0 2,39 6. 
                          

EL 2. 79 77 1639 4627 60,95 11,23  1 0,002 4 11 0 0 0 0 0 3 26 41 4 0 2,34  

OA 2. 146 144 2683 9170 63,6 11,8  57 0,07 8 18 1 1 3 1 0 16 56 58 13 2 2,2  

škola 2. 225 221 4322 13797 62,28 11,53  58 0,036 12 29 1 1 3 1 0 19 82 99 17 2 2,29  



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 56 

6.2 přehledy maturitních zkoušek (rozděleno podle tříd) 
Třída: 4.A 

 
písemná z CJL praktická odborná ústní 

Termíny zkoušek 
16.4.2007 9.5.2007 21.-24.5.2007 

Písemná zkouška z českého jazyka a literatury 

Téma: výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostateč. Celkem Průměr 

1. 0 1 1 0 0 2 2,50 

2. 1 6 8 2 1 18 2,78 

3. 1 1 5 2 0 9 2,89 

4. 0 1 0 0 0 1 2,00 

Celkem 2 9 14 4 1 30 2,54 

Praktická zkouška = praktická část odborných předmětů 

Téma: výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostateč. Celkem Průměr 

1. 1 2 4 2 2 11 3,18 

2. 0 4 4 0 0 8 2,50 

3. 0 4 5 0 0 9 2,55 

Celkem 1 10 13 2 2 28 2,79 

Výsledek maturitní zkoušky v 1. termínu 

Celkové hodnocení s vyznamenáním prospěl neprospěl Celkem 

Žáků třídy 2 24 2 28 

Ostat. zkoušených 0 0 0 0 

Celkem 2 24 2 28 

Prospěch na maturitním vysvědčení 

  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostateč. Celkem Průměr 

CJL 2 7 10 9 0 28 2,93 

VOP 6 9 7 6 0 28 2,46 

EKO 5 11 8 4 0 28 2,39 

UCE 5 10 10 3 0 28 2,39 

POC 1 10 13 2 2 28 2,79 

Celkem 19 47 48 24 2 140 2,59 

VOP = volitelné předměty Dobrovolné zkoušky 

  1 2 3 4 5 Ø   1 2 3 4 5 Ø 

ANJ 3 6 6 1 0 2,31 ANJ 

NEJ 3 1 1 3 0 2,50 NEJ 

MAT 0 2 0 2 0 3,00 MAT 

Celkem 6 9 7 6 0 2,46 Celkem 

  
  
   
  
  

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 57 

 
Písemnou zkoušku z CJL v náhradním termínu dne ….…..……….…..………….... konali  
(jméno, důvod): …………...………………….……..………………………………………. 
 
Praktickou odbornou zkoušku v náhradním termínu dne ……………………………….... konali  
(jméno, důvod): …………...………………….……..………………………………………. 
Z celkového počtu 30 žáků ve třídě 4.A v 1. termínu k maturitní zkoušce přistoupilo 28 žáků, 
nepřistoupili 2 žáci. 
 

pro nedostatečný prospěch ve 2. pololetí K maturitní zkoušce 
nepřistoupili 

z předmětu(ů) 
opravná zkouška 

dne 
z jiného důvodu (upřesnit) 

Baťko Lukáš CJL 29.8.2007   

Derahová Soňa PRX, UCE 
29.8.2007, 
30.8.2007   

        

        

        

        

        
         

Prospěch Ostatní zkoušení (upřesnit - opakování maturitní 
zkoušky apod.) CJL VOP EKO UCE POC 

            

            

            

            

            
         

Komise povolila vykonání 

Ze třídy 4.A neprospěli z předmětu opr. zk. ve 2. termínu dne 
…….………… 

celé matur. zkoušky v 
příštím roce 

Kostková Lucie POC       6.9.2007   

Pokorný Miroslav POC       6.9.2007   

              

              

              

              
         
Předpoklady pro 2. termín   počet zkoušených z jednoho předm. 

4   2 
     
     
     

třídní učitel(ka)  místopředseda maturitní komise 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 58 

              Třída: 4.B 
                

písemná z CJL praktická odborná ústní 
Termíny zkoušek 

16.4.2007 9.5.2007 21.-24.5.2007 
                

Písemná zkouška z českého jazyka a literatury 

Téma: výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostateč. Celkem Průměr 

1. 0 0 0 0 0 0 0,00 

2. 2 6 4 1 1 14 2,50 

3. 0 3 8 4 1 16 3,19 

4. 0 0 0 0 0 0 0,00 

Celkem 2 9 12 5 2 30 2,87 
                

Praktická zkouška = praktická část odborných předmětů 

Téma: výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostateč. Celkem Průměr 

1. 1 2 4 2 1 10 3,00 

2. 2 3 3 1 0 9 2,33 

3. 3 2 4 0 0 9 2,11 

Celkem 6 7 11 3 1 28 2,50 
                

Výsledek maturitní zkoušky v 1. termínu 
Celkové 
hodnocení s vyznamenáním prospěl neprospěl Celkem 

Žáků třídy 4 23 1 28 

Ostat. Zkoušen. 0 0 0 0 

Celkem 4 23 1 28 
                

Prospěch na maturitním vysvědčení 

  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostateč. Celkem Průměr 

CJL 3 7 11 7 0 28 2,79 

VOP 6 11 10 1 0 28 2,21 

EKO 9 11 5 3 0 28 2,07 

UCE 7 9 8 4 0 28 2,32 

POC 6 7 11 3 1 28 2,50 

Celkem 31 45 45 18 1 140 2,40 
                

VOP = volitelné předměty Dobrovolné zkoušky 

  1 2 3 4 5 Ø   1 2 3 4 5 Ø 

ANJ 4 3 3 1 0 2,09 ANJ 

NEJ 1 7 5 0 0 2,31 NEJ 

MAT 1 1 2 0 0 2,25 MAT 

Celkem 6 11 10 1 0 2,21 Celkem 

  
  
  
  
  
  

 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 59 

Písemnou zkoušku z CJL v náhradním termínu dne 10. května 2007 konal 
(jméno, důvod): Josef Kuska, žák se omluvil v řádném termínu, důvodem byla jeho pracovní 
neschopnost po úrazu ruky           
           
 

Praktickou odb. zkoušku v náhradním termínu dne ……………………………….... konali  
(jméno, důvod): …………...………………….……..………………………………………. 
           
Z celkového počtu 31 žáků ve třídě 4.B v 1. termínu k maturitní zkoušce přistoupilo 28 žáků,  
nepřistoupili 3 žáci.           
           

pro nedostatečný prospěch ve 2. pololetí  K maturitní zkoušce nepřistoupili 
z předmětu(ů) opravná zkouška dne 

z jiného důvodu 
(upřesnit)  

Helešicová Lucie CJL, EKO 29.8.2007, 30.8.2007    

Svobodník Lukáš CJL, UCE 29.8.2007, 30.8.2007    

Vilt Martin ANJ, UCE 29.8.2007, 30.8.2007    

         

         

  

Prospěch  Ostatní zkoušení (upřesnit - opakování maturitní zkoušky apod.) 
CJL VOP EKO UCE POC  

             

             

             

             

             

             

             

  

Komise povolila vykonání  

Ze třídy 4.B neprospěli z předmětu opr. zk. ve 2. termínu 
dne 6.9.2007 

celé matur. 
zkoušky v 

příštím roce  

Kristín Lukáš POC              

                 

                 

                 

           

Předpoklady pro 2. termín 
počet zkoušených ze všech 

předm. 
počet zkoušených z jednoho 

předm.  

18.9.2007 3 1  
      

      

třídní učitel(ka)  
místopředseda maturitní 

komise  
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 60 

6.3 komisionální zkoušení, opravné zkoušky a maturitní zkouška v září 
 
a) komisionální zkoušení 
- ve školním roce 2006/2007 neproběhlo žádné komisionální zkoušení 
 
b) opravné zkoušky 
Od 28. – 30. 8. 2007 probíhaly opravné zkoušky 1. – 4. ročníků, a to z těchto předmětů: 
 

- český jazyk a literatura  4 žáci 
- matematika    2 žáci 
- německý jazyk   9 žáků, z toho 4 žáci s nedostatečnou 
- anglický jazyk   1 žák – nedostavil se 
- účetnictví    9 žáků, z toho 1 žák s nedostatečnou a 2  

žáci se nedostavili 
- ekonomika    1 žák – s nedostatečnou 
- statistika    2 žáci, z toho 2 žáci s nedostatečnou 
- praxe     1 žák 

 
c) maturitní zkouška v září  
Maturitní zkouška v září se konala v těchto dnech: 

- čtvrtek 6. 9. 2007 – praktická odborná část  - písemná část maturitní zkoušky 
- úterý 18. 9. 2007 – ústní maturitní zkouška. 

Maturitní zkoušky se zúčastnili 2 žáci z 4.A a 1 žák z 4.B. 1 žák z 4.A a 1 žák z 4.B složili 
maturitní zkoušku úspěšně. 2. žák z 4.A nevykonal ústní maturitní zkoušku z českého jazyka 
a literatury. Ředitel školy rozhodl o dalším termínu, a to 5. 12. 2007. 
 
Jelikož v řádném termínu maturitní zkoušky, tzn. od 21. – 24. 5. 2007, nevykonali maturitní 
zkoušku z praktické odborné části 3 žáci (2 žáci z 4.A a 1 žák z 4.B), maturitní zkouška 
v dalším termínu se konala ve čtvrtek 6. 9. 2007. Všichni 3 žáci složili maturitní zkoušku 
úspěšně.  
 

VII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Veškeré aktivity školy a její prezentace na veřejnosti jsou uvedeny ve výročních zprávách 
jednotlivých předmětových komisí:  

1. ekonomická komise 
- příloha č. 1 – tabulka „soutěže“ 
- příloha č. 2 – tabulka „soutěže“ 
- příloha č. 4 „výsledkové listiny“ 
- příloha č. 6 „zpráva o aktivitách fiktivních firem“ 

2. společenskovědní komise 
- tabulka č. 2 „soutěže“ 

3. komise všeobecně vzdělávacích předmětů 
- 1. pololetí školního roku – příloha č. 1 „sportovní aktivity v 1. pololetí“ 
- 2. pololetí školního roku  

- příloha č. 2 „sportovní aktivity v 2. pololetí“ 
   - příloha č. 3 „výsledky soutěže Matematický klokan“ 
 



Výroční zpráva 2006/2007 pracoviště střední odborné školy ekonomické Mariánské Lázně, 
Lužická ul. 412 

 61 

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2006/2007 nebyla na naší škole provedena inspekční kontrola.  
 
Příloha – absolventi obchodní akademie 2002 – 2006 (tabulka) 
 

Třída 
Škola 

4.A 4.B 4.C 
Celkem 

Vysoká škola 
ZČU Plzeň     
Ekonomická fakulta 7 2 4 13 
Filozofická fakulta 0 2 0 2 
TU Liberec 1 0 0 1 
ČZU Praha 1 0 0 1 
UK Praha právní fakulta 1 0 0 1 
UJEP Ústní nad Labem 0 0 1 1 
Bankovní institut Karlovy Vary 1 0 0 1 
Vysoká škola Karlovy Vary 1 2 0 3 
VŠ J. A. Komenského Praha 0 0 1 1 
Soukromá VŠ ek. studií Praha 0 0 1 1 
Celkem přijatí na VŠ 12 6 7 25 

Vyšší odborná škola 
VOŠ I. Mauritzové Plzeň 0 1 0 1 
VOŠ cestovního ruchu Karlovy Vary 0 2 0 2 
VOŠ bankovnictví České Budějovice 1 0 1 2 
Celkem přijatí na VOŠ 1 3 1 5 

Ostatní  
Pomaturitní studium ekonomie Praha 0 1 0 1 
Jazyková škola 2 3 6 11 
Au pair 0 1 0 1 
Zahraničí 0 1 1 2 
Zaměstnání  8 8 5 21 
Bez zaměstnání 1 1 2 4 
Celkem - ostatní 11 15 14 40 

Celkem (VŠ, VOŠ, ostatní) 24 24 22 70 
 
Pozn.: Údaje k 16. 9. 2006 uvedeny na základě informací žáků. 
Mezi žáky VŠ zahrnuti i přijatí k distančnímu studiu a do nultého ročníku. 
 
V Mariánských Lázních 16. září 2006 
Zpracovala: 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Ivana Hlaváčová 
výchovná poradkyně 


